

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ERO-SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 65,0000	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45325106000102025	24/02/2025	9	Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453251	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	XX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Farquar	76801361	5

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
423590 - Refil Recarga Impressora Referência: T664320 , Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555 , Cor Tinta: Magenta	Unidade	18
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 65,0000	R\$ 69,3333	R\$ 68,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,0431% Desvio Padrão: 4,1899 Maior Preço: R\$ 75,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 68,0000	15/04/2025	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98004406000412025	15/04/2025	18	Contratação de empresa especializada para fornecimento, de toners, cartuchos e kits de tinta, visando o abastecimento contínuo e eficiente das impressoras utilizadas pela Secretaria Municipal de Administração e Governo (SEMAG) e pelos setores vinculados.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980044	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	EPSON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belterra	Belterra	68143000	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	ERO-SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 65,0000	24/02/2025	Sim
----	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45325106000102025	24/02/2025	8	Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453251	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	XX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Farquar	76801361	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ERO-SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 75,0000	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45325106000102025	24/02/2025	4	Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453251	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	XX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Farquar	76801361	8

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
423591 - Refil Recarga Impressora Referência: T664420 , Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555 , Cor Tinta: Amarela	Unidade	18
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 65,0000	R\$ 69,3333	R\$ 68,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,0431% Desvio Padrão: 4,1899 Maior Preço: R\$ 75,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 68,0000	15/04/2025	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98004406000412025	15/04/2025	17	Contratação de empresa especializada para fornecimento, de toners, cartuchos e kits de tinta, visando o abastecimento contínuo e eficiente das impressoras utilizadas pela Secretaria Municipal de Administração e Governo (SEMAG) e pelos setores vinculados.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980044	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	EPSON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belterra	Belterra	68143000	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	ERO-SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 75,0000	24/02/2025	Sim
----	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45325106000102025	24/02/2025	2	Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453251	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	XX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Farquar	76801361	8

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ERO-SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 65,0000	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45325106000102025	24/02/2025	6	Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453251	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	XX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Farquar	76801361	5

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
466892 - Cartucho Tinta Impressora Epson Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 2: T774120	Unidade	18
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 52,0000	R\$ 62,0000	R\$ 55,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 19,4887% Desvio Padrão: 12,0830 Maior Preço: R\$ 79,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 55,0000	10/10/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034305900122024	10/10/2025	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160343	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CP DE MELO COMERCIAL		.	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 79,0000	16/07/2025	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10232305900092025	16/07/2025	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Cartuchos e Toners
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102323	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA		EPSON/EPSON	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	509	Unidade	R\$ 52,0000	30/06/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306505900022025	30/06/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de CARTUCHOS DIVERSOS PARA IMPRESSORAS mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender àdemanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA , conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153065	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MLT-D203U		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440973 - Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Com Ranhuras , Comprimento Total: 300 MM, Largura: 4,80 M	Pacote 100 Unidade	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 18,2400	R\$ 41,7467	R\$ 52,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 39,9236%		
Desvio Padrão: 16,6668		
Maior Preço: R\$ 55,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	10	Pacote 100 Unidade	R\$ 52,0000	04/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813706006212025			04/12/2025		24		Dispensa de Licitação nº 813/2025 - Contratação 158137- 621/2025 - Aquisição de materiais de Manutenção Predial e Ferramentas Gerais
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158137		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
CASA DAS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA					Não se aplica		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Três Corações	Rua Coronel Edgard Cavalcante de Albuquerque	37417158	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Pacote 100 Unidade	R\$ 18,2400	14/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76230005953502024		14/04/2025		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de elétricos, incluindo acessórios, equipamentos e ferramentas, em proveito do Colégio Naval (CN).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762300		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA				ABRACADEIRA NYLON BR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - Compras.gov.br	20	Pacote 100 Unidade	R\$ 55,0000	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98464305900022025		28/02/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos atendendo as demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitura de Itaguara.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984643		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTINEGOCIOS LTDA				FERTAK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363796 - Abraçadeira Material: Ferro Galvanizado , Tipo: Rosca Sem Fim , Aplicação: Amarração E Fixação , Diâmetro Amarração: 1 PO	Unidade	220
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,5100	R\$ 8,1033	R\$ 7,9000
Coeficiente de Variação: 27,2136%		
Desvio Padrão: 2,2052		
Maior Preço: R\$ 10,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Telha Norte - Sítios Eletrônicos Especializados	265		R\$ 7,9000	12/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
12/02/2026		Abraçadeira Rosca Sem Fim 1"				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
13:35		https://www.telhanorte.com.br/abracadeira-rosca-sem-fim-25mm-a-38mm-fixtil-1781251/p?idsku=1781251&srsltid=AfmBOoqllhqc_HfxE4CMdH18FNOeOOoQibLWpRNwaCUk8J5SOqOL7uzLEXy				Abraçadeira Tipo D com cunha. png	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LF Comercial de Bens LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	265		R\$ 10,9000	12/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/02/2026	Abraçadeira Rosca Sem Fim 1	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:37	https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/abracadeira-rosca-sem-fim-1-x-1-1-2-unidades-fixtil-60858/p?idsku=137353	Abraçadeira Tipo D com cunha 2.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,5100	28/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98417305900012025	28/02/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984173	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO HERCULANO LTDA	ACOVAZ	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
407307 - Abraçadeira Material: Chapa De Aço , Tipo: "D" Com Cunha , Aplicação: Fixação Tubos E Canos , Diâmetro Amarração: 3 /4 PO	Unidade	220
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,0000	R\$ 2,3633	R\$ 2,5300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,8831% Desvio Padrão: 0,2572 Maior Preço: R\$ 2,5600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	510	Unidade	R\$ 2,0000	12/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16040205900082024		12/12/2025		92	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção e material hidráulico em geral, em proveito do 6º BE Cmb e demais unidades pertencentes ao GCALC da Guarnição Federal de São Gabriel-RS.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160402		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				matrixmetal/nacional			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 2,5600	07/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004505900062025		07/11/2025		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para atender ao 52 Centrode Telemática e suas Organizações Militares apoiadas no âmbito da 10ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOUBLE SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				Abraçadeira			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,5300	18/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
79118006900162025			18/07/2025		20		Objeto: Material utilizado em obra de banheiros.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			791180		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES					AIEDEN		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
434586 - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado 4 Pares , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Categoria: 5e , Normas Técnicas: Ansi/Tia /Eia 568-A	Caixa 305 Metro	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 560,0000	R\$ 830,6633	R\$ 881,8400
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 24,4803% Desvio Padrão: 203,3487 Maior Preço: R\$ 1.050,1500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1	Caixa 305 Metro	R\$ 560,0000	16/09/2025	Sim
---	---	--	---	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38012505900202025	16/09/2025	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Automação para Confecção de peças destinadas a Sede da Polícia Penal do Estado de SãoPaulo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380125	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	deko		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SUDOESTE - Compras.gov. br	7	Caixa 305 Metro	R\$ 1.050,1500	08/09/2025	Sim
---	---	---	---	-----------------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45840305900102025	08/09/2025	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de equipamentos de segurança e vigilância, para atender às necessidades operacionais do CONSUD e CAPS AD III.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	458403	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SEGMART BELTRAO LTDA	Própria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR - Compras.gov.br	3	Caixa 305 Metro	R\$ 881,8400	01/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98991306900472025		01/07/2025		2	Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para uso nas Escolas, CMEIs e Secretaria Municipal de Educação e Esporte do município de Nova Tebas		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		989913		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				Lan Cable			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481372 - Cabo Lógico Blindado Aplicação: Para Rede Cat6 Furukawa , Material Isolamento: Pvc De Alta Intensidade Anti-Chama , Categoria: Cat6	Caixa 1 Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1.222,5900	R\$ 1.300,5267	R\$ 1.270,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6.0821% Desvio Padrão: 79,0997 Maior Preço: R\$ 1.408,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2	Caixa 1 Unidade	R\$ 1.270,0000	05/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92603105900142025		05/12/2025		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados/informática, elétrico, eletrônico e cessão de software para uso do Poder Legislativo de Maringá, visando o atendimento dos setores Legislativos, Administrativos e Gabinetes de Vereadores, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I, parte integrante do presente Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926031		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NEXUS LICITACOES LTDA				Conforme o TR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Caixa 1 Unidade	R\$ 1.408,9900	17/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
10230505900072025	17/09/2025	148	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de ferragens, ferramentas e materiais para manutenção predial, destinada a atender à demanda da Faculdade de Odontologia Câmpus de Araraquara (FOAr/UNESP), pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102305	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
56.634.302 WELLEN LETICIA FERREIRA DOS SANTOS		TR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	2	Caixa 1 Unidade	R\$ 1.222,5900	18/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15829506900022025			18/06/2025		1		Objeto: Aquisição de materiais para instalaçãode Access Point.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158295		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
SALATIEL PEREIRA DO NASCIMENTO 31680439820			Megatron				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠

Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i

Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
605494 - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Rígido , Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: 4 Pares , Cor: Azul , Categoria: 5e , Aplicação: Camera Cftv Cat5	Caixa 300 Metro	8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 18,7718%

Desvio Padrão: 131,4027

Maior Preço: R\$ 850,0000

Método de cálculo adotado: Média

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
605494 - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Rígido , Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: 4 Pares , Cor: Azul , Categoria: 5e , Aplicação: Camera Cftv Cat5	Caixa 300 Metro	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 530,0000	R\$ 700,0000	R\$ 720,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 18,7718% Desvio Padrão: 131,4027 Maior Preço: R\$ 850,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE CANDÓI - PR - Compras.gov.br	7	Caixa 300 Metro	R\$ 850,0000	15/12/2025	Sim
---	---	---	---	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
98549905901122025	15/12/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos e aparelhos para monitoramento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985499	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
G.I COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Cabo Cftv 4p Externo		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Caixa 300 Metro	R\$ 530,0000	23/09/2025	Sim
---	---	--	----	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
93303005900022025	23/09/2025	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo diversos, de construção e Modernização SEDE/UPS, com entrega imediata.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	933030	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	winning		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1	Caixa 300 Metro	R\$ 720,0000	22/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92924105900162025		22/07/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de painéis de LED cominstalação inclusa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929241		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGILIZE SOLUCOES LTDA				FURUKAWA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
256676 - Condutele Material: Alumínio , Tipo: "X" , Cor: Cinza , Bitola: 3/4 POL, Características Adicionais: Multiuso	Unidade	180
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 11,0000	R\$ 11,2500	R\$ 11,3500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,5822% Desvio Padrão: 0,1780 Maior Preço: R\$ 11,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,0000	02/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001805900042026		02/02/2026		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de materiais elétricos diversos e de infraestrutura elétrica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70018		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L7 ENERGY SOLUCOES EM ELETRICIDADE LTDA				TRAMONTINA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1387	Unidade	R\$ 11,4000	23/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12063305900862025			23/12/2025		313		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos, de iluminação e componentes elétricos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120633		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA					CONDULETE MULTIPLO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 11,3500	05/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93060806900022025		05/05/2025		21		Objeto: O objeto da presente dispensa é a aquisição de materiais elétricos e de manutenção destinados à Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Alagoas - FAPREAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930608		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MVX COMERCIO E SERVICOS LTDA				TRAMONTINA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
406335 - Conexão Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Macho Fixo , Bitola: 1 POL, Aplicação: Seal Tube	Unidade	55

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 7,0625%

Desvio Padrão: 1,1785

Maior Preço: R\$ 17,5200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1

I

BANCO CENTRAL DO BRASIL-ORC.
FISCAL/SEG.SOCIAL - Compras.gov.br

200

Unidade

R\$ 15,0200

26/08/2025

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17908705900232025	26/08/2025	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de insumos para manutenção, atualização tecnológica e continuidade da revitalização das instalações prediais do Banco Central do Brasil, em Brasília/DF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	179087	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA		Tecnoflex	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2

I

MSP-DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO DE BAURU - Compras.gov.br

15

Unidade

R\$ 17,5200

24/02/2025

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93009805930692024	24/02/2025	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	930098	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		NATHIFLEX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	MSP-DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE BAURU - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 17,5200	24/02/2025	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93009805930692024	24/02/2025	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	930098	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	NATHIFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
406335 - Conexão Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Macho Fixo , Bitola: 1 POL, Aplicação: Seal Tube	Unidade	90
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 15,0200	R\$ 16,6867	R\$ 17,5200
Método de cálculo adotado: Média		
		Coeficiente de Variação: 7,0625%
		Desvio Padrão: 1,1785
		Maior Preço: R\$ 17,5200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	BANCO CENTRAL DO BRASIL-ORC. FISCAL/SEG.SOCIAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 15,0200	26/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
17908705900232025			26/08/2025		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de insumos para manutenção, atualização tecnológica e continuidade da revitalização das instalações prediais do Banco Central do Brasil, em Brasília/DF.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			179087		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA					Tecnoflex		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MSP-DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE BAURU - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 17,5200	24/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93009805930692024		24/02/2025		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		930098		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				NATHIFLEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MSP-DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE BAURU - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 17,5200	24/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93009805930692024		24/02/2025		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		930098		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				NATHIFLEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473147 - Conector Cabo Par Trançado Tipo: Keystone , Modelo: Rj45 , Categoria: 5e , Aplicação: Cabo De Rede , Código De Cor: Branco , Compatibilidade: Rj11	Unidade	396
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 20,9000	R\$ 27,8333	R\$ 31,3000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 17,6142%		
Desvio Padrão: 4,9026		
Maior Preço: R\$ 31,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 31,3000	18/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76570906000782025	18/11/2025	2	MATERIAL DE REDE DE COMUNICAÇÕES
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765709	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA		CONECTOR	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Brasil	23078001	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 31,3000	06/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76570906000482025	06/11/2025	18	A presente aquisição tem por objetivo o fornecimento de ferramentas e materiais para redes de telecomunicações, imprescindível para atender às demandas operacionais da Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765709	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA		Conector	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Brasil	23078001	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 20,9000	23/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76000006900342025		23/05/2025		12		Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação do serviço de corte de chapas de MDF sob medida e aquisição de materiais, visando a instalação de painéis e substituição da mesa existentena sala de reuniões desta Diretoria-Geral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seu(s) anexo(s).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		760000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALITY ATACADO LTDA				LINK+			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463219 - Conector Cabo Par Trançado Tipo: Macho , Modelo: Ez Rj45 , Quantidade Vias: 8 , Quantidade Contatos: 8 , Categoria: 5e , Aplicação: Instalação Ponto De Rede	Unidade	140
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 2,3000	R\$ 2,4800	R\$ 2,4000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,5927% Desvio Padrão: 0,1883 Maior Preço: R\$ 2,7400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 2,3000	26/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007105900072025		26/09/2025		138		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes para desenvolvimento e manutenção de simuladores de voo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA				AD CONNECT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2,7400	08/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93016606000222025		08/09/2025		3		Aquisição de equipamentos de monitoramento por vídeo, com instalação e configuração, no âmbito da Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade SEAC /DF, na Galeria dos Estados, nas salas 03 e 05, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (178863414).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930166		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BITS - ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E PERIFERICOS LTDA				GENERICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
DF/Brasília		Praça Buriti s/n		70075900		8	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,4000	02/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12110105900372025			02/07/2025		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para para aquisição de itens de tecnologia da informação, conforme Termo de Referência nº 31 /2025.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			121101		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
UDIMAXBR COMERCIO LTDA					T568a/b		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
382326 - Conector Cabo Par Trançado Tipo: Macho/Macho , Modelo: Rj45 , Categoria: 6 , Características Adicionais: Blindado , Material: Policarbonato Transparente Antichama,Contato Bronz	Unidade	400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,8200	R\$ 8,1133	R\$ 8,6000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,3862% Desvio Padrão: 0,9238 Maior Preço: R\$ 8,9200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	KIMURA E GARCIA LTDA - ME PONTO DIGITAL INFORMATICA - Sitios Eletrônicos Especializados	400		R\$ 8,6000	19/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo					Informações Adicionais
19/02/2026		Conector Rj-45 macho blindado					-
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico					Anexos
15:16		https://www.pontodigitalinfo.com.br/produto/conector-furukawa-rj45-8vias-macho-cat6.html?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOorVxLhq1o7copgggQ0ArMiRR-xv7PHkU17sFkbBRBLSE3hk7bJcc_c					Conector RJ-45 Blindado.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Proesi Componentes Eletronicos LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	400		R\$ 8,9200	19/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/02/2026	Conector RJ-45 macho blindado	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:16	https://www.proesi.com.br/plug-rj45-macho-furukawa-sohoplus-cat6e?srsltid=AfmBOosgyNmasWGHO_AgoQZGm2RPGFMszMAP0dJmcfh5XUIfvDdHUjHPAg#derivacao=8	Conector RJ-45 Blindado - 2. png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	52	Unidade	R\$ 6,8200	18/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023205900192024	18/02/2025	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Consumo Informática.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160232	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPUSET INFORMATICA LTDA	Conector RJ-45 Cat6		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
330329 - Conexão Eletroduto Material: Alumínio Silício , Tipo: Cônico , Bitola: 1 POL, Aplicação: Entrada Ou Saida De Painel Ou Caixa De Rosca , Dimensões: 35,6 X 33,2 M	Unidade	110
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,7000	R\$ 5,2667	R\$ 5,2000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,3455% Desvio Padrão: 0,4922 Maior Preço: R\$ 5,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,2000	20/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
38015705900132025		20/10/2025		39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Construção do do Corredor de Segurança para esta Unidade Prisional		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		380157		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
BAOBA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA				SIEG			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,7000	26/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16011806904022025			26/05/2025		25		Objeto: Aquisição de material elétrico para reforma do PRN do Comandante da 4ª RM.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160118		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
ODC ENGENHARIA LTDA					Tramontina		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 5,9000	29/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812406900442025			29/04/2025		15		Objeto: Aquisição de materiais elétricos para o IF Goiano Campus Trindade
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158124		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SOLUCAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA					sil		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
330331 - Conexão Eletroduto Material: Alumínio Silício , Tipo: Cônico , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Entrada Ou Saída De Painel Ou Caixa De Rosca , Dimensões: 33 X 26,2 M	Unidade	360
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,0000	R\$ 3,1500	R\$ 2,9500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 32,7111% Desvio Padrão: 1,0304 Maior Preço: R\$ 4,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	280	Unidade	R\$ 2,9500	21/01/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
18036305900392025			21/01/2026		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura e eventual de materiais de construção para o CPM, CPA/M-12 e Unidades subordinadas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			180363		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
WVA COMERCIO DE MIUDEZAS E ACESSORIOS LTDA					7449 TRAM.CONECTOR P		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,0000	04/12/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813706006222025	04/12/2025	12	Dispensa de Licitação nº 814/2025 - Contratação 158137- 622/2025 - Aquisição de materiais elétricos para o Campus Três Corações
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
OFICINA DO ELETRICISTA LTDA	Não se aplica		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Três Corações	Rua Coronel Edgard Cavalcante de Albuquerque	37417158	100

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4,5000	29/04/2025	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812406900442025	29/04/2025	16	Objeto: Aquisição de materiais elétricos para o IF Goiano Campus Trindade
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158124	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
48.041.828 AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO	SIEG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447133 - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Tipo: Curva Longa , Material: Pvc , Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 1 PO	Unidade	60

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,0000

Média

R\$ 21,6667

Mediana

R\$ 20,0000

Coefficiente de Variação: 10,8784%

Desvio Padrão: 2,3570

Maior Preço: R\$ 25,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 20,0000	19/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92731705900532025			19/12/2025		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção, ampliação e reparo dasredes de distribuição de água do SAAE de Itaúna/MG, conforme descrições constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			927317		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					CURVA PVC LONGA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 20,0000	19/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92731705900532025		19/12/2025		229		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção, ampliação e reparo dasredes de distribuição de água do SAAE de Itaúna/MG, conforme descrições constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927317		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				CURVA PVC LONGA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 25,0000	19/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92731705900532025		19/12/2025		202		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a aquisição de materiais hidráulicos destinados à manutenção, ampliação e reparo dasredes de distribuição de água do SAAE de Itaúna/MG, conforme descrições constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927317		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA		Curva 85 mm 45° PVC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
297453 - Eletroduto Material: Borracha , Tipo: Mangueira Seal Tube , Bitola: 1 POL, Aplicação: Instalação Cabos Informática E Telefônicos , Características Adicionais: Reforço Interno Em Malha De Aço	Metro	66
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 11,6000	R\$ 12,9767	R\$ 12,3400
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,2147%		
Desvio Padrão: 1,4553		
Maior Preço: R\$ 14,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	102	Metro	R\$ 14,9900	22/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15842606001692025			22/12/2025		3		Aquisição de materiais de consumo e de Tecnologia da Informação para o Ifes Campus Santa Teresa
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158426		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
R H M NET LTDA					NACIONAL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro			CEP		Quantidade
ES/Santa Teresa		Sta Teresa			29660000		102

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	150	Metro	R\$ 12,3400	05/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92581405900742025		05/12/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos de cabeamento estruturado metálico e de fibra óptica para implantação, adequação, expansão e manutenção de redes de dados do Poder Judiciário do Tocantins.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925814		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMPUSET INFORMATICA LTDA				Eletroduto Flexível			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	300	Metro	R\$ 11,6000	06/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38015305900092025			06/08/2025		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para automação - materiais elétricos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380153		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MARIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					TECNOFLEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337815 - Eletroduto Material: Metálico , Tipo: Flexível Sealtube , Bitola: 3/4 PO	Metro	66
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 10,0500	R\$ 23,2967	R\$ 24,6400
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 44,2608% Desvio Padrão: 10,3113 Maior Preço: R\$ 35,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	200	Metro	R\$ 35,2000	14/03/2025	Sim
---	---	--	-----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900082025	14/03/2025	419	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS, CAPPÁ/SÃO JOÃO DO POLÉSINE, PALMEIRA DASMISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA		não se aplica	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 24,6400	14/03/2025	Sim
---	---	--	------	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405900082025	14/03/2025	168	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS, CAPPÁ/SÃO JOÃO DO POLÉSINE, PALMEIRA DASMISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO LTDA		Tramontina	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MSP-DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE BAURU - Compras.gov.br	25	Metro	R\$ 10,0500	24/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93009805930692024	24/02/2025	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodutos, acessórios e quadros de distribuição de energia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	930098	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	NATHIFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
364704 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Tipo Fixação: Rosqueável , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 1 POL, Espessura Parede: 4 MM, Tipo Rosca: Npt	Unidade	66	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 13,8812%
R\$ 38,8000	R\$ 43,1333	R\$ 39,0000	Desvio Padrão: 5,9874
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 51,6000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 51,6000	27/08/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
73104005900232024			27/08/2025		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Oficina de Elétrica do Industrial, visando o projeto CTIR (Central de Tiro).
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			731040		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA					CEF		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 38,8000	27/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
73104005900232024		27/08/2025		63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Oficina de Elétrica do Industrial, visando o projeto CTIR (Central de Tiro).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		731040		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CASAMIR MATERIAIS ELETRICOS LTDA.				9,5 mm			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 39,0000	27/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
73104005900232024		27/08/2025		62	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Oficina de Elétrica do Industrial, visando o projeto CTIR (Central de Tiro).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		731040		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES				.			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
354672 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido Anti-Chama , Bitola: 3/4 POL, Cor: Preta , Tipo Fixação: Rosqueável , Normas Técnicas: Abnt Eb-744(Classe B), Nbr 6150 , Comprimento: 3	Unidade	66
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 7,0000	R\$ 7,3700	R\$ 7,0200
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,9091% Desvio Padrão: 0,5092 Maior Preço: R\$ 8,0900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 7,0000	18/12/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16017305900062025	18/12/2025	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160173	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARILUCE RODRIGUES BARBOSA LTDA	STECK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	257	Unidade	R\$ 8,0900	27/06/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16017505900202025	27/06/2025	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Elétrico, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160175	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
59.625.519 ROBERTO CAETANO DE JESUS	Eletroduto Material:		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 7,0200	06/03/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16028305900092024	06/03/2025	128	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160283	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	MAXIDUTO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 55

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
336271 - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades	Unidade	100	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço R\$ 1,4700	Média R\$ 1,5567	Mediana R\$ 1,5000	Coefficiente de Variação: 6,5587% Desvio Padrão: 0,1021 Maior Preço: R\$ 1,7000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 1,5000	10/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306105900722025	10/12/2025	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SUPRIR O ALMOXARIFADO DA PROINFRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153061	SISPP	Pregão
Fornecedor	Ata	Marca/modelo	Compra
COMERCIAL PRIME LTDA	-	COFLEX	
Índice e Valor	Edital		
-		Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 1,7000	16/10/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063305900602025	16/10/2025	120	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de estruturas metálicas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120633	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GR COMERCIO LTDA	MAX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1,4700	24/06/2025	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
49513005900382025	24/06/2025	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de materiais de elétrica, de consumoregular ou emergencial, para atender as necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I, deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	495130	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL LTDA	KRONA DUAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
336270 - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades	Unidade	134

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 10,8783%
R\$ 2,0000	R\$ 2,1667	R\$ 2,0000	Desvio Padrão: 0,2357
			Maior Preço: R\$ 2,5000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 2,0000	22/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
24013705900062025			22/10/2025		302		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de materiais de manutenção predial para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			240137		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GM COMERCIO LTDA					COFLEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,0000	24/05/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98125105900052025			24/05/2025		418		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender as necessidades das diversas secretarias do município de guaiúba
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			981251		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					KRONA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	233	Unidade	R\$ 2,5000	24/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125105900052025		24/05/2025		417		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender as necessidades das diversas secretarias do município de guaiúba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981251		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				KRONA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393276 - Abraçadeira Material: Velcro , Tipo: Dupla Face , Comprimento Total: 3 M, Largura: 2 CM, Aplicação: Cabeamento Rede , Cor: Preta	Rolo 3 Metro	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 18,6700	R\$ 20,9133	R\$ 21,5800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,7903%		
Desvio Padrão: 1,6292		
Maior Preço: R\$ 22,4900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Rolo 3 Metro	R\$ 22,4900	09/01/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16044005900042025			09/01/2026		137		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160440		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA					OEM		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	100	Rolo 3 Metro	R\$ 18,6700	29/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
49513005900032025		29/08/2025		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisições futuras de insumos, materiais e ferramentas necessários para a manutenção, instalação e expansão das redes de comunicação do Serviço Geológico do Brasil (SGB), conforme as especificações constantes no Termo de Referência (TR) e no Estudo Técnico Preliminar (ETP) anexados no Edital, para atender as necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		495130		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA		ROHDINA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	10	Rolo 3 Metro	R\$ 21,5800	07/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12110106902352025	07/07/2025	7	Objeto: Aquisição de Fitas Isolante e Abraçadeiras.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	121101	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
F. A. COMERCIAL LTDA		Mconnect	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 58

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
404747 - Tampa Condulete Material: Alumínio , Bitola: 1 POL, Aplicação: 01 Terminal Rj45	Unidade	28
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10,6700	R\$ 11,1833	R\$ 10,8800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,2203% Desvio Padrão: 0,5838 Maior Preço: R\$ 12,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 12,0000	14/01/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15316506900722025			14/01/2026		4		Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para informática. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153165		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
DIGITAL HOME LTDA					Compativel		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 10,6700	21/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16046606000642025			21/09/2025		4		Material para infraestrutura de redes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160466		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES					Conforme tr		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro			CEP		Quantidade
SP/Campinas		Avenida Soldado Passarinho			13070115		15

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10,8800	05/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800605900472025		05/09/2025		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais para a Seção de Manutenção Elétrica, conforme Termo deReferência 015/2025 DVAPRO /SEME	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA				TAMPA CONDULETE 1"			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356128 - Tampa Condulete Material: Alumínio , Bitola: 1 POL, Aplicação: 02 Terminais Rj45	Unidade	35
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 14,0000	R\$ 16,6967	R\$ 16,4000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,9692% Desvio Padrão: 2,3324 Maior Preço: R\$ 19,6900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	102	Unidade	R\$ 14,0000	12/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79117006000542025	12/10/2025	5	Aquisição de material para infraestrutura de rede.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791170	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LICIPRICE BRASIL LTDA	Compatível		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Pedro da Aldeia	Rua Comandante Ituriel	28944054	102

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
----	--------	------	------------	---------

2	III	Anhanguera Comércio de Ferramentas Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	35	
---	-----	---	----	--

Data da Cotação	Marca/Modelo
25/02 /2026	Tampa para Condutele 1" 2 Postos com Suporte Para RJ
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:13	https://www.anhangueraferramentas.com.br/produto/tampa-para-condutele-1-2-postos-com-suporte-para-rj-56117-018-tramontina-eletrik-1169gad_source=1&gad_campaignid=22535366575&gbraid=0AAAAADs0iZKfgNnYs5QGFuMIJPblZTppT&gclid=CjwKCAiA2PrMBhA4EiwAwpHyC_IPIVoq

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
----	--------	------	------------	---------

3	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	35	
---	-----	--	----	--

Data da Cotação	Marca/Modelo
25/02 /2026	Tampa 1" 2 Postos RJ45 em Alumínio
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:17	https://www.magazineluiza.com.br/tampa-1-2-postos-rj45-em-aluminio-linha-condutele-tramontina/p/jd47baffb7/cj/clte/?&seller_id=expresso102&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=83233&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_all_sor_3p_casa-kids&gad_source=1&gad_campaignid=23350983304&gbraid=0AAAAAD4zMtKNXMkA5kLRT1QQaHbidj4&gclid=CjwKCAiA2PrMBhA4EiwAwpHyC9n0BoCGxMQAvD_BwE

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
627493 - Tampa Condulete Material: Galvanizado , Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Cega	Unidade	35
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,2000	R\$ 7,2067	R\$ 6,9200
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,3293% Desvio Padrão: 0,9606 Maior Preço: R\$ 8,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DM5 Produtos Elétricos Ltda - Sítios Eletrônicos Especializados	35		R\$ 8,5000	19/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/02/2026	Tampa cega em alumínio natural para condulete 1" (116mm x 60mm)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:33	https://www.dm5.com.br/instalacao/tampa-cega-tramontina-56117007-para-condulete-de-1	Tampa cega em alumínio.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja Elétrica - Sítios Eletrônicos Especializados	35		R\$ 6,2000	19/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/02/2026	Tampa cega em alumínio natural para condulete 1" (116mm x 60mm)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:41	https://www.lojaeletrica.com.br/tampa-aluminio-condulete-1-cega-tramontina.html?srltid=AfmBOoqJ8ueMWptGfOF2yJuWKDGs-MOQ3H8mWZK8AuufjPbKQdhrNBKc	Tampa cega em alumínio - 2.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Dimensional Brasil Soluções Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	35		R\$ 6,9200	19/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/02/2026	Tampa cega em alumínio natural para condulete 1" (116mm x 60mm)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:44	https://www.dimensional.com.br/tampa-metalica-condulete-aluminio-pintado-cinza-cega-1-tc20vp-wetzel/p?idsku=677274&srltid=AfmBOorOuWY2FD2S1JXXL-hWSpnCA2mOOKDrn8GsaixB95Yk_Gl1sPuvFc	Tampa cega em alumínio - 3.png

Legenda:

Item: 61

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
453674 - Tampão Condulete Material: Pvc , Cor: Cinza , Bitola: 1 PO		Unidade	220
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 3,2868%
R\$ 6,5900	R\$ 6,9033	R\$ 7,0000	Desvio Padrão: 0,2269
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 7,1200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 6,5900	10/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92649505901512024	10/02/2026	141	Objeto: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas eFóruns da 1ª região administrativa do Tribunalde Justiça do Estado de São Paulo TJSP e órgãos participantes da contratação compartilhada nos termos da Resolução CNJ nº 347 /2020.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926495	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MICHEL BRAND SILVEIRA	TAMPA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,0000	22/12/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505901412025	22/12/2025	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras de equipamentos, materiais, insumos e ferramentas destinados à manutenção, operação e modernização da infraestrutura de tecnologia da informação (TI) da Prefeitura Municipal de Divinópolis /MG, conforme especificações e quantitativos indicados no Anexo I e Termo de Referência do edital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984445	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GR COMERCIO LTDA		STAMPLAC	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,1200	04/08/2025	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15640305900012025	04/08/2025	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços comuns de engenharia, de baixa complexidade técnica e operacional, sob demanda e sem dedicação exclusiva de mão de obra, com recorrência de fornecimento, instalação e certificação de infraestrutura seca, cabeamento estruturado, cabeamento óptico, para o atendimento das nos termos da tabela abaixo, conforme demandas dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar , condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156403	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
APC TECNOLOGIA LTDA		TAMPA DE PVC CONDULE	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

394452 - Tampão Condulete Material: Pvc , Cor: Cinza , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Condulete Múltiplo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

220

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,4900

Média

R\$ 1,8233

Mediana

R\$ 2,0000

Coefficiente de Variação: 56,1729%

Desvio Padrão: 1,0242

Maior Preço: R\$ 2,9800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,9800	27/01/2026	Sim

Id da Compra

38025506001382025

Comprado em

27/01/2026

Nº do Item

42

Objeto da Compra

Aquisição de Materiais de Consumo 3050-3051-3052-3054-3066-3090 (materiais para inspeção AVCB)

Esfera

Estadual

UASG

380255

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

T. DE MELO SARAPUI

Marca/modelo

dimelo

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Capela do Alto	Rodovia Raposo Tavares km 134,1	18195900	100

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 0,4900	16/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16032905900022025		16/06/2025		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais permanentes para suprir às necessidades de fornecimento interno das diversas seções e setores do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento, tendo em vista os mesmos serem indispensáveis ao desenvolvimento das atividades, especialmente administrativas, de manutenção e orgânicas realizadas nesta organização militar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160329		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES				TRAMONTINA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 2,0000	31/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
16006806900042025			31/03/2025		10	Objeto: Material para restauração do Auditório do DECEX.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			160068		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
MAFRA E CHAGAS SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					MAXXBOX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363140 - Alicate Para Climpar Material: Metal , Características Adicionais: Conector Rj -45 , Material Cabo: Plástico , Tipo Corte: Reto	Unidade	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 288,5300

Média

R\$ 292,4333

Mediana

R\$ 290,2500

Coefficiente de Variação: 1,4912%

Desvio Padrão: 4,3608

Maior Preço: R\$ 298,5200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 298,5200	14/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92852905900012025			14/10/2025		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de informática, para renovação de parte doparque tecnológico da Câmara Municipal de Diamantino-MT.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			928529		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA					FURUKAWA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 288,5300	29/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12110106901492025			29/04/2025		1		Objeto: Aquisição de alicate de crimpagem furukawa RJ45 Macho - 35030000.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			121101		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MAZZILI EMBALAGENS E COMERCIO DE PLASTICO LTDA					FURUKAWA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3I

CONSELHO REG. DOS TECNICOS
INDUSTRIAIS - RS - Compras.gov.br

2 Unidade

R\$ 290,2500

25/04/2025

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92769805900012025	25/04/2025	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível e eventual aquisição de materiais de Tecnologia da Informação, abrangendo hardware, periféricos, acessórios, ferramentas e equipamentos de ergonomia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	927698	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JEISON LILLA		35030017	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463252 - Conjunto Ferramentas Componentes: Testador De Cabos, Alicates De Inserção Punch Down , Aplicação: Instalação De Redes, Reparo E Manutenção Geral , Características Adicionais: Conjunto Com 8 Peças	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 148,9000	R\$ 149,2600	R\$ 148,9900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 0,2995% Desvio Padrão: 0,4470 Maior Preço: R\$ 149,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 148,9000	30/10/2025	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74205006000852025		30/10/2025	19	CABO TELEFÔNICO, com 2 vias, paralelo, material aço cobreado, isolamento em PVC, cor preta, ØE 3,40 x6,90mm, ref.: FE-AA-80 Drops. Alça Preformada até 12FO Amarração Final Cabo CCE 6,40mm à 7,40mm Branca Conversor de Mídia WDM A /B Gigabit SC Monomodo Fibra Óptica 5km TX/RX. Conteúdo da embalagem: 01 Conversor de Mídia TX; - 01 Conversor de Mídia RX; - 02 Fontes de Alimentação 01 Manual, Modulo Tomada 2 Vias RJ11 Preto, Extensão Óptica Simplex Monomodo capa 2mm (pigtail 1,25m SM LC/UPC) entre outros
Esfera		UASG	Forma	Modalidade
Federal		742050	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo		
59.138.364 KEROLAYNE APARECIDA SOUZA MENDONCA		conjunto ferramentas		
Índice e Valor		Ata	Edital	Compra
-		-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item				
Menor Preço				

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Iperó	Estrada Iperó a Sorocaba s/n	18565900	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 148,9900	25/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805900422024	25/03/2025	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão 90042/2024- Aquisição de máquinas, ferramentas, utensílios de oficina e veículos diversos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153038	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	CENTRAL CABOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 149,8900	17/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78810006900702024		17/02/2025		3		Objeto: Aquisição de materiais sobressalentes para as atividades de manutenção corretiva e preventiva, visando assegurar o pleno funcionamento do Navio de Assistência Hospitalar Oswaldo Cruz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				OEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 65

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449212 - Ferro De Soldar Potência: 70 W, Tensão: 220 V, Aplicação: Serviços De Manutenção , Formato Ponta: Reta , Tipo Ponta: Removível , Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 100 CM, Características Adicionais: Com Suporte Para Descanso	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 46,2400	R\$ 68,4067	R\$ 75,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 23,5316% Desvio Padrão: 16,0972 Maior Preço: R\$ 83,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 83,9800	18/11/2025	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405901222025	18/11/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de equipamentos para diversos setores da UFSM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FERGAVI COMERCIAL LTDA		FAME	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 46,2400	03/10/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814605900162025	03/10/2025	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens, materiais /produtos destinados à manutenção preventiva e corretiva dos ambientes deste Instituto Federal do Piauí Campus Floriano, de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizada por Ata de Registro de Preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158146	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA		TRAMONTINA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 75,0000	05/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800605900472025		05/09/2025		103		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais para a Seção de Manutenção Elétrica, conforme Termo deReferência 015/2025 DVAPRO /SEME	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA				CONFORME TR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
422318 - Localizador Cabo Componentes: Gerador De Tom E Ponteira Indutiva , Tensão Bateria: 9 V, Duração Bateria: 80 H, Aplicação: Cabo Utp 4 Pares E De Telefonia	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 173,8200	R\$ 199,4500	R\$ 189,5300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,0072% Desvio Padrão: 25,9429 Maior Preço: R\$ 235,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-RO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 173,8200	26/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92658305900022025		26/11/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, equipamentos de informática e periféricos, dos itens que restaram como fracassados no Pregão Eletrônico 90001/2025, para substituição e/ou atualização do parque tecnológico do Conselho Regional de Farmácia de Rondônia, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926583		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 189,5300	29/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
76260005900052025		29/10/2025		48	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos e áudio, vídeo e materiais destinados à manutenção e revitalização do auditório do CIAA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		762600		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA				tr			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 235,0000	12/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609205900032025		12/05/2025		114		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção predial e construção para o Ministério Público do Estado do Piauí, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926092		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAIS G DE SOUSA LTDA				Localizador Cabo Com			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
329420 - Ponta Prova Multímetro Conexão: Banana 4 Mm Isolação Completa , Revestimento Cabo: Silicone De Alta Flexibilidade , Tensão Isolamento: 1000 V, Características Adicionais: Segurança Categoria Iii	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 59,9900	R\$ 62,6633	R\$ 60,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,0220%		
Desvio Padrão: 3,7736		
Maior Preço: R\$ 68,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	10	Unidade	R\$ 68,0000	12/12/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705900222025	12/12/2025	310	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo Elétricos e Eletrônicos, e afins, para o Núcleo Regional Sudoeste (Campus Pato Branco, Dois Vizinhos e Francisco Beltrão) daUTFPR
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153177	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	p6100		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 59,9900	05/12/2025	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231805900662025	05/12/2025	201	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102318	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SPEED SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 60,0000	05/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10231805900662025			05/12/2025		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102318		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA					CHIPSCE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 68

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
307720 - Sugador Solda Tipo Funcionamento: Manual , Material Corpo: Plástico , Cor: Azul , Diâmetro Corpo: 22 MM, Comprimento: 192 M	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 59,4000	R\$ 116,4667	R\$ 140,0000
Coeficiente de Variação: 34,8239% Desvio Padrão: 40,5582 Maior Preço: R\$ 150,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 59,4000	07/07/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024705900172025	07/07/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços -90017/2025 - para eventual aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150247	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	HIKARI		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-AP - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 140,0000	06/03/2025	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93022205900252024	06/03/2025	98	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Informática, para uso no ambiente pedagógico de Tecnologia da Informação, do Senac/AP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	930222	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R. FIGUEIREDO DA COSTA	flex - flex		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-AP - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 150,0000	06/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93022205900252024		06/03/2025		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Informática, para uso no ambiente pedagógico de Tecnologia da Informação, do Senac/AP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		930222		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. FIGUEIREDO DA COSTA				generic - generic			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 69

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245164 - Testador Bateria: 9 V, Padrão: 568 A / 568 B , Aplicação: Rede De Informática E Informação , Conectores: Rj-45/ Rj-11	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 138,6900	R\$ 159,7100	R\$ 163,6600
Coeficiente de Variação: 9,8923% Desvio Padrão: 15,7990 Maior Preço: R\$ 176,7800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Minas Ferramentas - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 163,6600	12/08/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
12/08/2025		Testador de cabo c/conector Rj45		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:43		https://www.minasferramentas.com.br/17612/teste-de-cabo-rede-rj45-11-usb-bnc-multitoc-mt200?srsItd=AfmBOoryMx3UIRxHsyBabOWSotVwQn4UQGSKpQEnd6ywKL0tZLkgnI8udcU		Testador de cabo conector Rj45.png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 138,6900	24/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012306000302025	24/11/2025	6	Aquisição de componentes de informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240123	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PROFIT ENTERPRISE LTDA	Exbom		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Petrópolis	Avenida Getúlio Vargas	25651075	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 176,7800	15/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404705900592024	15/04/2025	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154047	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	igual ou similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 70

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603351 - Testador Bateria: 9 V, Aplicação: Testador De Cabos , Conectores: Xlr, Trs, Rca, Pd10, In P2 , Material: Plástico Rígido	Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

R\$ 200,0000

R\$ 228,5933

R\$ 203,5800

Coefficiente de Variação: 16,5944%

Desvio Padrão: 37,9338

Maior Preço: R\$ 282,2000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DE ARTES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 282,2000	23/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
40320106000562025	23/10/2025	22	Aquisição de materiais diversos para atender as áreas técnicas da Funarte MG e Funarte SP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	403201	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	Testador		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Belo Horizonte	Rua Januária	30110055	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EPE-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 203,5800	22/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92615005906682025	22/10/2025	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais e equipamentos voltados para a implantação de Estúdios de podcast, vídeos e produções audiovisuais, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926150	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CLAUDINEI TONIETTI	SANTO ANGELO TESTADO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 200,0000	17/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92545205900242024		17/07/2025		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para atender as necessidades da Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925452		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				VONDER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
392302 - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Álcool Isopropílico	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 139,4000	R\$ 155,4867	R\$ 153,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,1704% Desvio Padrão: 14,2587 Maior Preço: R\$ 174,0600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 174,0600	21/12/2025	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19404507001032025	21/12/2025	16	01 (um) serviços de 5ª revisão obrigatória próximo de 50.000km, com substituição de peças e acessórios originais da marca Mitsubish para manutenção da 1ª garantia de fábrica.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194045	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA	...		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
AM/Humaitá	BR 230 KM 1 NR 1957 - HUMAITÁ	69800000	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 153,0000	23/10/2025	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38028106000932025	23/10/2025	6	Material de Segurança
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380281	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
AGRIBOM COMERCIAL LTDA	comum		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Vicente	Rodovia Padre Manoel da Nóbrega km 283,4	11348905	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 139,4000	25/06/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25444505901252025	25/06/2025	216	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, que será executada sob demanda e com fornecimento de peças a serem executados sem dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254445	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NORTE SHOPPING BRASIL LTDA	DIVERSOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 72

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439791 - Fita Adesiva Material: Plástico Adesivo , Tipo: Rotuladora , Largura: 12 MM, Comprimento: 8 M, Cor: Branca	Unidade	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 33,7689	R\$ 47,6963	R\$ 53,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 20,7429%		
Desvio Padrão: 9,8936		
Maior Preço: R\$ 55,8200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 33,7689	16/10/2025	Sim
---	---	-------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74403006000452025	16/10/2025	10	Aquisição de materiais destinados à execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em computadores do CMASM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	744030	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
H&A VENDAS E SERVICOS LTDA	fita		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Gonçalo	Ilha Engenho	24426147	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 53,5000	11/09/2025	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001606900572025	11/09/2025	6	Objeto: Aquisição itens de consumo e HDs para utilização no setor de manutenção
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120016	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
61.783.578 LECY LACERDA FERREIRA	MASTERPRINT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PMSP - SUBPREFEITURA JABAQUARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 55,8200	17/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92507806900052025			17/04/2025		5		Objeto: Aquisição de materiais diversos para manutenção dos equipamentos de rede e infraestrutura da Subprefeitura Jabaquara
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			925078		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
57.620.907 ALESSANDRO SOUSA PINTO					Depola		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 73

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
313047 - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Anti-Chama , Cor: Preta , Comprimento: 20 M, Largura: 19 M	Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 20,7000	R\$ 29,4667	R\$ 32,8000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 21,2375% Desvio Padrão: 6,2580 Maior Preço: R\$ 34,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Anhanguera Comércio de Ferramentas Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 32,8000	15/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/02/2026		Fita isolante		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:58		https://www.anhangueraferramentas.com.br/produto/fita-isolante-preta-19mm-x-20m-33-scotch-3m-96135		Fita isolante.png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Elastobor Borrachas e Plásticos LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 34,9000	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Fita isolante	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:00	https://www.elastobor.com.br/fita-isolante-3m-scotch-uso-profissional-19mm-x-20m-preta/p?srltid=AfmBOoohNnTCZc5tRqxNhBVTVDde11PihJZzEOJyHJEzLrEUVMn-tuwq8	Fita isolante - 02.JPG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 20,7000	30/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10211705990452025	30/10/2025	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102117	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	vonder		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
404381 - Lacre Malote Material: Polipropileno , Características Adicionais: Numerado , Comprimento: 16 C	Pacote 100 Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 19,5400	R\$ 23,0204	R\$ 20,5900
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 18,2512% Desvio Padrão: 4,2015 Maior Preço: R\$ 28,9312

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INSTITUTO DE PREV DA ASSEMB LEGISLATIVA DO RJ - Compras.gov.br	30	Pacote 100 Unidade	R\$ 28,9312	09/01/2026	Sim
---	---	---	----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93037705900052025	09/01/2026	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e insumos de saúde, chamados de correlatos, para atendimento aos seus associados/beneficiários do Ipalerj.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930377	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ITA PHARMA LTDA		PEDTROPLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Maior Desconto			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	4	Pacote 100 Unidade	R\$ 19,5400	26/11/2025	Sim
---	---	--	---	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304606003202025	26/11/2025	96	MATERIAL DE EXPEDIENTE
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153046	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
JLG COMERCIAL LTDA		Apes	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
ES/Vitória	Avenida Fernando Ferrari 514	29075910	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Pacote 100 Unidade	R\$ 20,5900	18/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15500805900762024		18/02/2025		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, PRODUTOS GERAIS, ETIQUETAS, RIBBON E TINTA NANQUIM, a fim de atender às necessidades do Hospital Universitário do Piauí, vinculado à Universidade Federal do Piauí, pertencente à Rededa Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 1 (um) ano, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155008		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FAZ VENDAS LTDA				LK 16 CM (E.P)			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 75

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410257 - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes Elétricos , Apresentação: Spray A Seco , Composição: Petróleo E Gás Propelente , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 23,3300	R\$ 25,8400	R\$ 24,2000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,4392% Desvio Padrão: 2,9559 Maior Preço: R\$ 29,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 29,9900	22/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16028506001412025	22/12/2025	1	Aquisição de itens para as atividades de manutenção e produção de materiais de emprego militar realizadas na Seção de Optrônica
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160285	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LOJA CLICA E COMPRA LTDA	Referência: Contactec		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Rua Monsenhor Manuel Gomes	20931673	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 23,3300	27/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98092106000472025	27/11/2025	16	Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender às necessidades operacionais e administrativas da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SMTT, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980921	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
E G L PINHEIRO LTDA	Sandisk		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MA/São Luís	Avenida Daniel de La Touche	65061020	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET. PARANAENSE-PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 24,2000	28/08/2025	Sim
----	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92776306000382025	28/08/2025	9	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente e informática, para atender a demanda dos Setores Administrativo e Técnico do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	927763	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
TANGO LTDA	WURTH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Maringá	Rua Adolpho Contessotto	87053285	1

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 76

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
320490 - Isolante Térmico Aspecto Físico: Pasta , Aplicação: Processador , Características Adicionais: Condutividade Térmica 9,24w/M.ºc/Temperatura 0-200 , Formato: Seringa De 5 Gramas , Material: Prata	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 34,9900	R\$ 43,5600	R\$ 40,6900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 19,3237% Desvio Padrão: 8,4174 Maior Preço: R\$ 55,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 34,9900	16/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45976705900122025		16/01/2026		4		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS. Composição de Ata de Registro de Preços destinados a aquisição de equipamentos e insumos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC),conforme características, quantidades, condições, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		459767		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A PIANOVSKI SOLUCOES INTEGRADAS				DEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 40,6900	17/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12000105900112025		17/07/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais elétrico e componentes eletrônicos necessários à manutenção preventiva e corretiva das instalações dos sistemaselétricos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120001		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				IMPLASTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 55,0000	21/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98647705900032025		21/02/2025		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de harddisk, cooler, fonte ATX e outras peças e ferramentas para manutenção de computadores - DEMAISESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986477		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA				Implastec			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411603 - Arame Solda Tipo: Fio , Processo Soldagem: Geral , Diâmetro: 1 MM, Material: Estanho	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 155,8900	R\$ 166,2700	R\$ 158,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,9483% Desvio Padrão: 13,2156 Maior Preço: R\$ 184,9200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 158,0000	23/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905900102025		23/12/2025		136		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para o Eixo de Controle e Processos Industriais - Consumo, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal deEducação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Pregão nº 90010 /2025.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		ESTANHO EM FIO PARA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 155,8900	23/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905900102025		23/12/2025		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para o Eixo de Controle e Processos Industriais - Consumo, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal deEducação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Pregão nº 90010 /2025.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				ESTANHO EM FIO PARA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
15303005900272025	30/10/2025	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e ferramentas (manutenção e laboratórios),por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153030	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marcas/modelos	
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		COBIX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
370650 - Solda Estanho Aspecto Físico: Fio Sólido , Formato: Carretel , Teor Estanho: 60 PER, Característica Adicionais: 40% Chumbo, Trifluxo , Diâmetro: 1,50 M	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 85,5100	R\$ 100,2700	R\$ 102,3000
Coeficiente de Variação: 11,2837%		
Desvio Padrão: 11,3142		
Maior Preço: R\$ 113,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

135 de 290

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	113	Unidade	R\$ 102,3000	15/12/2025	Sim
---	---	-------------------------------------	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900242024	15/12/2025	124	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas de uso geral.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	784810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		EXBOM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 85,5100	30/09/2025	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39000406000962025	30/09/2025	27	Aquisição de materiais e equipamentos de audiovisual.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	390004	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
61.232.127 IASMIM LAIS GONCALVES SANTOS		CONFORME TR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
DF/Brasília	Esplanada Ministérios Bloco R, Ed. Anexo	70044902	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 113,0000	24/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18015805900352025		24/09/2025		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e componentes de telecomunicações para o CPI-3	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180158		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA				cobix			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419863 - Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9 V, Dimensões: 25x45x15 MM, Formato: Retangular	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 13,3000	R\$ 15,2667	R\$ 15,0600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,1124% Desvio Padrão: 1,6965 Maior Preço: R\$ 17,4400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 15,0600	12/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98659505900942025		12/02/2026		7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de papelaria e escritório para atender às necessidades do Hospital Municipal Walter Ferrari, Centro de Especialidades Médicas e UPA da Secretaria Municipal deSaúde		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		986595		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
RLUX ILUMINACAO LTDA				ELE000000082158			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 17,4400	08/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609705912132025		08/12/2025		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo período de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovadoo preço vantajoso, para futura e eventual Aquisição de material permanente e de consumo de recursos de informática da UNIOESTE, para atender as unidades administrativas da UNIOESTE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926097		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				ELGIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 13,3000	09/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73104005900062025		09/10/2025		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Oficina de Elétrica, Oficina de Refrigeração e Prefeitura do Centro Tecnológico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		731040		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALITY ATACADO LTDA				ALFACELL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 80

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
238772 - Bateria - Computador Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v , Aplicação: Para Setup (Bios) , Modelo: Cr-2032	Unidade	88
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 12,0000	R\$ 13,9500	R\$ 14,8500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,8939% Desvio Padrão: 1,3802 Maior Preço: R\$ 15,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA-SC - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,0000	12/11/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38945905900032025	12/11/2025	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição futura de itens de informática, para atender as necessidades internas do CRF/SC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389459	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LITS BRASIL LTDA		tr	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	COMPANHIA DESV. DOS VAL. S FRANCISCO/PARNAÍBA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,8500	15/07/2025	Sim
--------------------	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500406000042024	15/07/2025	6	Aquisição de componentes e dispositivos de informática e equipamentos eletrônicos visando atendimento de demanda da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado da Bahia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195004	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		Duracell	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Bom Jesus da Lapa	Avenida Manoel Novaes	47600000	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 12,0000	23/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
18010805900202025			23/06/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática e elétrica.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			180108		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
EAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA					Cr-2032		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 81

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
457719 - Bateria Recarregável Uso: Nobreak , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 18 AH, Dimensões: (Pxlxa) 7,7 X 18,1 X 16,7) CM, Faixa Temperatura De Trabalho: 25 °C, Corrente Máxima: 180	Unidade	33
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 206,0000	R\$ 218,6667	R\$ 210,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,9389% Desvio Padrão: 15,1731 Maior Preço: R\$ 240,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	MRJ-CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 240,0000	05/08/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92782805900052025	05/08/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bensde consumo para atender necessidades em tecnologia da informação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	927828	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	GETPOWER / GETPOWER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 210,0000	24/07/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10211906900322025	24/07/2025	1	Objeto: Bateria Estacionária e Nobreak
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102119	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	91	Unidade	R\$ 206,0000	10/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505900102024	10/03/2025	4	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e preventiva de infraestrutura de TI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
CARAPINHEIRO MANUTENCAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS MEDICO HOSPITALA	SP 12-18

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 82

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
310660 - Bateria Recarregável Tamanho: Pequena , Modelo: Up 1270 , Vida Útil: 2 Anos , Aplicação: No Break , Sistema Eletroquímico: Lithium , Peso: 2660 G, Amperagem: 7 AH, Tensão: 12	Unidade	53
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 160,0000	R\$ 166,6667	R\$ 160,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,6569% Desvio Padrão: 9,4281 Maior Preço: R\$ 180,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 160,0000	21/09/2025	Sim
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590407000102025	21/09/2025	6	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços não continuados de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para três REFRIGERADORES FARMACIA VERTICAL BIOTECNO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155904	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor		Marca/modelo	
CMV SERVICOS E COMERCIO LTDA		N/C	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
GO/Goiânia	Avenida Primeira Avenida	74605020	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 180,0000	21/09/2025	Sim
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590407000102025	21/09/2025	5	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços não continuados de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para três REFRIGERADORES FARMACIA VERTICAL BIOTECNO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155904	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor		Marca/modelo	
CMV SERVICOS E COMERCIO LTDA		N/C	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
GO/Goiânia	Avenida Primeira Avenida	74605020	3

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 160,0000	18/05/2025	Sim
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003606000252025	18/05/2025	2	Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em sistema de cerca elétrica da PTM de Coronel Fabriciano, conforme as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200036	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCO ANTONIO QUEIROZ 00883726696	Bateria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Coronel Fabriciano	Rua São Vicente	35170100	1

- Legenda:**
- ⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 - i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465505 - Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Duração Carga: 20 H, Uso: Nobreak , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 5 A	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 99,0000	R\$ 106,6900	R\$ 106,0700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6.1362%		
Desvio Padrão: 6,5467		
Maior Preço: R\$ 115,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 99,0000	06/02/2026	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797105900052026	06/02/2026	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática e similares para atender as necessidades das secretarias municipais, escolas, cmeis, ubss e demais locais públicos do município, através do sistema de registro de preços - srp
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987971	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
L J CARIOLANDO SUPRIMENTOS LTDA		BATERIA 12V 5,0AH (U	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	171	Unidade	R\$ 106,0700	16/10/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231305900492025	16/10/2025	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços pelo período de 01 (hum) ano para atender a demanda de itens para manutenção em lotes de fixação, elétrica e hidráulica, para a Faculdade de Medicina de Botucatu e demais órgãos participantes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102313	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CAROLINA MATILE SILVEIRA		BATERIA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 115,0000	20/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013705900022025		20/05/2025		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de materiais de baterias para o CETENE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
YURI B DO REGO BARROS CAMPELO				Bateria Ups Agm/vrla			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 84

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449734 - Caixa Som Potência: Por Canal 3 W, Voltagem: 5 Vdc V, Aplicação: Computador , Características Adicionais: Áudio 2.0 Saida Para Fone De Ouvido E Controle De	Unidade	57
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 133,7900	R\$ 153,8733	R\$ 147,8300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 12,5708% Desvio Padrão: 19,3431 Maior Preço: R\$ 180,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 133,7900	14/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
8001206001672025			14/10/2025		3	Fornecimento de itens de brindes (Bateria em lítio, Fone de ouvido wireless, Caixa de som portátil e Caneca térmica) para projeto de gamificação	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			80012		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
SMART GIFT BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA					smart gift		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Curitiba	Rua Vidal Natividade da Silva	82900110	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 147,8300	05/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305900162025		05/08/2025		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática para atender diversas Secretarias do Município de Maragogipe-Ba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA				KP-7024			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 180,0000	10/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98537305900792024	10/07/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de instrumentos musicais para atender à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e aos usuários acompanhados nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS, na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE e no Instituto Presbiteriano Êxodo (IPÊ) - Centro Dia, de acordo com a Emenda Parlamentar 202327560001.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985373	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	MASTER VOICE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 85

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
291791 - Câmera Videoconferência Resolução: 320 X 240 E 640 X 480 PX, Tipo Lente: F 2.2/F6.85 , Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Aplicação: Sistema De Videoconferência , Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido	Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 629,0000	R\$ 848,3333	R\$ 798,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 23,9035% Desvio Padrão: 202,7812 Maior Preço: R\$ 1.118,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EES-SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 629,0000	18/03/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92512005907632025			18/03/2026		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços Bem Permanente - Aquisição de Equipamentos deTeleconsulta, TV, Monitores, Pedestrais, Videoconferência, Videowall, Tablet e Nobreak
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			925120		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
WP COMPANY COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGIA LTDA					CONFORME EDITAL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.118,0000	07/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16009805900242025		07/01/2026		13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material e equipamento de áudio e vídeo, para atender a demanda interna do Comando de Operações Especiais e suas Organizações Militares diretamente subordinadas.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160098		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
UDIMAXBR COMERCIO LTDA				Bcc950			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 798,0000	25/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16024705900132025		25/08/2025		46	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de insumos e equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160247		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
LUTHOR COMERCIO LTDA				SPEDAL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 86

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
329340 - Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem Fio Abnt2(Português , Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Na Cor Preta,	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 166,5400	R\$ 170,4633	R\$ 168,0000
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 2,6722% Desvio Padrão: 4,5552 Maior Preço: R\$ 176,8500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 166,5400	09/01/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45016105904492025	09/01/2026	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de periféricos de TIC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	450161	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA		MK270	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 176,8500	04/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20060106001532025	04/11/2025	2	Aquisição de gabinetes, kits de teclado com mouse e rack de suporte para área de tecnologia da informação da Penitenciária Federal em Catanduvas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200601	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
LICITEMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA		SIMILAR	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Catanduvas	Rodovia PR-471 - Saída Três Barras do Paraná s/n Quilômetro 15	85470900	25

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 168,0000	29/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92561905900062025			29/07/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos de informática
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			925619		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LD ELETRONICOS LTDA					LOGITECH		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 87

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394468 - Disco Compacto - Cd/Dvd Capacidade Cd Rom: 25 GB, Tipo: Gravável Bd-R , Características Adicionais: Blu-Ray /Acondicionado Em Caixa Individual , Velocidade Gravação: 1x - 4x	Caixa 10 Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 205,6500	R\$ 229,1000	R\$ 240,6500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,2380% Desvio Padrão: 16,5823 Maior Preço: R\$ 241,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
1	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	4	
Data da Cotação		Marca/Modelo		
20/02/2026		Disco Blu-Ray		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		
08:50		https://www.magazineluiza.com.br/disco-de-midia-gravavel-blu-ray-verbatim-bd-r-25gb-16x-pacote-com-10/p/hec3ad5d1d/in/bray/?&seller_id=nocnocestadosunidos&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=79807&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_all_sor_3p_ds&gad_source=1&gad_campaignid=22590029722&gbraid=OAAAAAD4zZmRIDOE5d31y56cNHCWATjehn&gclid=Cj0KCQiAqeDMBhDcARIsAJEbU9		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 205,6500	20/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
20/02/2026		Disco Blu-Ray	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
08:52		https://www.amazon.com.br/grav%C3%A1vel-Verbatim-Blu-ray-Branded-Spindle/dp/B003EE08S8?th=1	Disco Blu-Ray - 2.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ebazar.com.br LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 241,0000	20/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
20/02/2026		Disco Blu-Ray	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:08		https://www.mercadolivre.com.br/disco-virgem-bd-r-sony-de-4x-por-10-unidades/p/MLB9928208?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3A%2F3AMLB3245130745&from=gshop	Disco Blu-Ray - 3.png				

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 88

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
398847 - Disco Magnético Memória: 1 TB., Velocidade Transferência: 480 MB/S, Aplicação: Uso Externo , Tamanho: 3 1 /2 POL, Modelo: Serial Ata (Sata) , Velocidade Mínima Disco: 5.400 RPM, Características Adicionais: Case Externo Sata II, Ventoinha , Interface: Usb 2.0 , Tipo: Rígido	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 300,0000	R\$ 330,7333	R\$ 310,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,0726%		
Desvio Padrão: 36,6207		
Maior Preço: R\$ 382,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 300,0000	01/10/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10230905906692025	01/10/2025	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, computadores, monitores, projetores, Smart TV, Notebook, HD externo e outros
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102309	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LEC COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	TOSHIBA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PMSP - SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 310,0000	08/08/2025	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92506706900062025	08/08/2025	1	Objeto: Aquisição de HD EXTERNO DE 1 TB, Capacidade de Armazenamento 1TB. (Terabyte); Interface de conexão 3.1 ou 3.2. Gen 1 (USB 5Gbps); Compatibilidade com versão anterior USB 2.0; Cabo de USB; Compatibilidade com Sistema Operacional windows 10/11.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925067	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
41.909.778 GLAUCO DINI	Exbom		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE SABAUDIA - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 382.2000	17/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98783105900442024		17/07/2025		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e engenharia, impressoras e acessórios, em atendimento a demanda de todos os setores da administração pública.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987831		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R H P COMPUTADORES LTDA				1tb canvio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 89

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453387 - Dissipador Calor Processador (Cooler) Tensão Nominal: 12 V, Aplicação: Intel Core 2 Duo, Encaixe Socket Intel Lga 1150 / , Tipo Conector: 4 (Pwm) Pinos , Velocidade Rotação: 2.400 Rpm	Unidade	33
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 322,0000	R\$ 325,7033	R\$ 322,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,6080% Desvio Padrão: 5,2373 Maior Preço: R\$ 333,1100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 322,0000	03/09/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92666805900032024	03/09/2025	156	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as demandas da secretaria de tecnologia da informação da assembleia legislativa do estado de mato grosso.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926668	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUCOES LTDA		Cooler Master Hyper	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	296	Unidade	R\$ 322,0000	03/09/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92666805900032024	03/09/2025	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as demandas da secretaria de tecnologia da informação da assembleia legislativa do estado de mato grosso.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926668	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUCOES LTDA		Cooler Master Hyper	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 333,1100	03/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79538006900282025		03/07/2025		1		Objeto: Aquisição, por dispensa de licitação, de Cooler Fan Para Processador, Alta Refrigeração, Design Básico, compatível com processadores INTEL, LGA 115x /1200/1366/1700.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795380		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO				Revenger			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Legenda:							
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.							
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.							
Item: 90							

Item: 90

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
387844 - Dissipador Calor Processador (Cooler) Tensão Nominal: 12 V, Aplicação: Processador Intel Core 2 Quad , Encaixe: Socket Intel Lga 775 , Tipo Conector: Fan , Velocidade Rotação: 2.500 Rpm , Características Adicionais: Mancal Ball Bearing, Ruído 17-30db(A)	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 438,9600	R\$ 495,0100	R\$ 516,1700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,0862%		
Desvio Padrão: 40,0277		
Maior Preço: R\$ 529,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
1	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	11	
Data da Cotação		Marca/Modelo		
20/02 /2026		Dissipador para processador (Water Cooler)		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		
09:15		https://www.magazineluiza.com.br/water-cooler-deepcool-le240-v2-argb-preto/p/hfeb31h25h/in/waco/?&seller_id=levelupradiant&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=83231&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_all_sor_3p_core&ds&gad_source=1&gad_campaignid=23346188393&gbraid=OAAAAAD4zMqLFEvoKCmxtb9H8wNVisy6&gclid=CjOKCQiAqeDMBhDcARIsAJEbU9		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Venturi Gaming - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 516,1700	20/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2026	Dissipador para processador (Water Cooler)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	https://www.venturigaming.com.br/produtos/water-cooler-deepcool-le520-preto-argb-240mm-r-le520-bkammn-g-1/	Dissipador para processador (Water) - 02.jpg

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 529,9000	20/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2026	Water Cooler Le 240 V2 ARGB 240mm	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:36	https://www.kabum.com.br/produto/903938/water-cooler-le-240-v2-argb-240mm-amd-intel-preto-r-le240-bkammc-g-2?gclid=Cj0KCQIAqeDMBhDcARIsAJEbU9QsOCm1t-ti2U3a-IOXkaiChf5AZZ_jpjPfv8HpX5QumiTaV3SqlScaAjsbEALw_wcB	Dissipador para processador (Water) - 03.jpg

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
319351 - Dissipador Calor Processador (Cooler) Tensão Nominal: 12 V, Dimensões: 120 X 120 X 25 MM, Potência: 4,56	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 159,9000	R\$ 207,6000	R\$ 160,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 32,4602% Desvio Padrão: 67,3873 Maior Preço: R\$ 302,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 302,9000	28/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92856705900022025	28/11/2025	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e equipamentos de infraestrutura de Tecnologia da Informação (TI) para a Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928567	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	Rise mode RM-WC-AB-2		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 159,9000	05/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78334006930062025	05/09/2025	7	Objeto: Aquisição de material para montagem de um novo servidor e suprimentos de informática para a Capitania dos Portos de Pernambuco (CPPE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783340	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA	EMGESA 904012025		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 160,0000	26/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305006900052025		26/06/2025		13		Objeto: Aquisição de materiais de processamento de dados para atender as demandas acadêmicas e administrativas da UFES Unidade de Alegre.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES				a definir			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
299187 - Fonte Alimentação Potência: 600 W, Compatibilidade: Padrão Atx	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 430,5800	R\$ 470,3533	R\$ 430,5800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,9587% Desvio Padrão: 56,2480 Maior Preço: R\$ 549,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	TERABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 430,5800	20/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
20/02/2026		Fonte Corsair CX650, 650W, 80 Plus Bronze, PFC Ativo, ATX, CP-9020278-BR				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
10:04		https://www.terabyteshop.com.br/produto/28116/fonte-corsair-cx650-650w-80-plus-bronze-pfc-ativo-atx-cp-9020278-br?gad_source=4&gad_campaignid=16145315219&gbraid=0AAAAADm8AXTkTgdH9yCcAiD1rTTJh-q0N&gclid=EAlaIqobChMlxtXGnY-lkAMVSWdIAB3_ADGUEAQYASABEgle-fD_BwE				Fonte ATX 650W.jpg	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BAZAM & PICHAU INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 430,5800	20/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2026	Fonte Corsair CX650, 650W, 80 Plus Bronze, Preto, CP-9020278-BR	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:06	https://www.pichau.com.br/fonte-corsair-cx650-650w-80-plus-bronze-preto-cp-9020278-br?gad_source=4&gad_campaignid=17428359824&gbraid=0AAAAADvAK900Q6tztTSfTSbNVpeZd_lNr&gclid=EAlaQobChMlxtXGnY-IkAMVSWdlAB3_ADGUEAQYAIBEGKFZPD_BwE	Fonte ATX 650W - 02.jpg

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 549,9000	20/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2026	CORSAIR CX650 80 Plus Bronze ATX 650	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:09	https://www.amazon.com.br/CORSAIR-CX650-Bronze-Modular-Alimenta%C3%A7%C3%A3o/dp/BOCOMSTN94?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&smid=A2EB9PYM83FCP9&th=1	Fonte ATX 650W - 03.jpg

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 93

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
383397 - Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Corrente Nominal: 10 A, Acessórios: 6x Sata, 1x Atx 20+4p, 1 X Atx 12v(4 Pinos), 1 X E , Frequência Nominal: 50/60 HZ, Pfc: Ativo PER, Potência Nominal: Mínimo De 700 W, Características Adicionais: Com Botão Liga/Desliga, Certificado 80plus, Fan De	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 588,2200	R\$ 684,4433	R\$ 671,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 12,3590% Desvio Padrão: 84,5901 Maior Preço: R\$ 794,1100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	TERABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 588,2200	20/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
20/02/2026		Fonte Corsair CX750, 750W, 80 Plus Bronze, PFC Ativo, ATX, CP-9020279-BR	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:14		https://www.terabyteshop.com.br/produto/28119/fonte-corsair-cx750-750w-80-plus-bronze-pfc-ativo-atx-cp-9020279-br?gad_source=4&gad_campaignid=16145315219&gbraid=OAAAAADm8AXTkTgdH9yCcAiD1rTTJh-qON&gclid=EAAlaQobChMI04mAkJWIkAMVtEFIAB1bKxMXEAQYASABEgLSjPD_BwE	Fonte ATX 750W.jpg				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 794,1100	15/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/02/2026		Fonte Corsair CX Series CX750, 750W, 80 Plus Bronze - CP-902027	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:42		https://www.kabum.com.br/produto/516057/fonte-corsair-cx-series-cx750-750w-80-plus-bronze-com-cabo-preto-cp-9020279-br?utm_id=22429436054&gad_source=4&gad_campaignid=22429436054&gbraid=OAAAAADx-HyGv-E9bD-5ISTOPG7EGD1Dv9&gclid=EAAlaQobChMI04mAkJWIkAMVtEFIAB1bKxMXEAQYAyABEgJLxuD_BwE	Item 93-02.PNG				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 671,0000	02/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92714206000252025			02/09/2025		4		Aquisição de Produtos de tecnologia da Informação para Montagem de Servidores
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			927142		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
C.B.P DE FRANCA DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA					XPG KYBER		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Santo André	Rua Vicente de Carvalho	09060590	2

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
362833 - Gabinete Para Computador Tipo: 4 Baias , Padrão: Atx , Cor: Preta	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 329,0000	R\$ 367,6333	R\$ 363,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,0235%		
Desvio Padrão: 33,1733		
Maior Preço: R\$ 410,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 410,0000	23/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15833806000132025	23/11/2025	1	Aquisição de materiais e suprimentos de informática necessários para atender aos laboratórios dos cursos da área de informática, garantindo condições adequadas para atividades práticas e atualização tecnológica, conforme condições e exigências estabelecidas neste aviso de contratação
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158338	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
	Corsair		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RS/Passo Fundo	Avenida Perimetral Coronel Jarbas Quadros da Silva	99064440	6

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 363,9000	05/09/2025	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78334006930062025	05/09/2025	6	Objeto: Aquisição de material para montagem de um novo servidor e suprimentos de informática para a Capitania dos Portos de Pernambuco (CPPE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783340	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA	EMGESA 904012025		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 329,0000	27/06/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505901522024	27/06/2025	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de componentes e periféricos de computadores, como processadores, memórias RAM, placas de vídeo e demais itens, visando otimizar a performance dos equipamentos e atender às demandas da administração municipal.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987885	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DORATEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MT-G90BK / KP-522		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 95

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
271456 - Gaveta Disco Rígido Tipo: Removível Com Alça Transporte Auto Eject , Tipo Porta: Fechamento Automático , Tipo Fechadura: Com Chave , Características Adicionais: Com Led (Eletroluminoso) Indicador Funcionamento , Aplicação: Instalação Hd Microcomputador	Unidade	7

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 12,5884%
R\$ 109,9000	R\$ 130,0167	R\$ 130,1600	Desvio Padrão: 16,3670
			Maior Preço: R\$ 149,9900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ENGMAX INFORMÁTICA - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 149,9900	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Gaveta HD Hot Plug HP Gen 11	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:04	https://www.mercadolivre.com.br/gaveta-hd-servidor-baia-35-lff-hp-proliant-dl385-g11-gen11/up/MLBU1481515304?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3A3AMLB4873932398&from=gshop	Gaveta HP 3.5.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 109,9000	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Gaveta HD Hot Plug HP Gen 11	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:09	https://www.amazon.com.br/Gaveta-DI360-DI380-Gen11-774026-001/dp/B0FHGB5LMV	Gaveta HP 3.5 - 2.png

Nº	Inciso	Nome
3	III	Ebazar.com.br LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados

Data da Cotação	Marca/Modelo
20/02/2026	Gaveta Para Hd Hotplug Hp Gen11 3.5"
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
11:21	https://www.mercadolivre.com.br/gaveta-hd-25-hp-gen11-dl360-dl380-g11-g10-plus-ssd-p22892/p/MLB28032226?pdp_filters=item_id%3A3AMLB5139960254&from=gshop&matt_tool=61921241&matt_internal_campaign_id=&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090product&matt_product_partition_id=239

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 96

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
271456 - Gaveta Disco Rígido Tipo: Removível Com Alça Transporte Auto Eject , Tipo Porta: Fechamento Automático , Tipo Fechadura: Com Chave , Características Adicionais: Com Led (Eletroluminoso) Indicador Funcionamento , Aplicação: Instalação Hd Microcomputador	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 126,1400	R\$ 145,3733	R\$ 129,9900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 16,8725%		
Desvio Padrão: 24,5281		
Maior Preço: R\$ 179,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ebazar.com.br LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 179,9900	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Gaveta para hd hot plug hp gen11 2.5	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:21	https://www.mercadolivre.com.br/gaveta-hd-25-hpe-proliant-gen-10-plus-v2-e-gen-11-sata-ssd/up/MLBU1971148917?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3AMLB3292808231&from=gshop	Gaveta HP 2.5 - 3.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ENGMAX INFORMÁTICA - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 129,9900	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Gaveta para hd hot plug hp gen11 2.5	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:22	https://www.engmaxinformatica.com.br/gaveta-servidor/gaveta-hd-baia-2-5-servidor-hp-proliant-dl380-g11-p22892?srsltid=AfmBOooU4mOPklplk_ctv8bHVpldXuaFwHwcMB1tee5KFFXNA4T4JOj1KI	Gaveta HP 2.5 - 2.png

Nº	Inciso	Nome
3	III	BENINOTE - Sítios Eletrônicos Especializados

Data da Cotação	Marca/Modelo
15/02/2026	Gaveta para hd hot plug hp gen11 2.5
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
17:24	https://www.mercadolivre.com.br/gaveta-hd-25-hp-gen11-dl360-dl380-g11-g10-plus-ssd-p22892/up/MLBU3472695205?pdp_filters=item_id%3AMLB5776039220&from=gshop&matt_tool=61921241&matt_internal_campaign_id=&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=2209C

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 97

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
465003 - Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 6 TB., Tamanho: 3,5 POL., Velocidade: 7.200 RPM, Aplicação: Microcomputador , Padrão: Sata 6bb/S		Unidade	7
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,6795%
R\$ 1.567,2000	R\$ 1.678,4000	R\$ 1.668,0000	Desvio Padrão: 95,3243
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 1.800,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.800,0000	10/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45016105904782025	10/12/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de discos rígidos para o PRATEA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	450161	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FA LIMA INFORMATICA		hp	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CRR-SECRETARIA-EXECUTIVA C. A ASS EMERGENCIAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.567,2000	10/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11079406000582025	10/11/2025	5	Aquisição de insumos para montagem de servidores e integração do SisFT.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	110794	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	Western Digital WD Purple - WD64PURZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RR/Boa Vista	Avenida Capitão Ene Garcez	69304000	25

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.668,0000	02/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20037006000982025	02/10/2025	2	Atualização do sistema CFTV da Delegacia de Polícia Federal de Dionísio Cerqueira/SC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200370	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GUSTAVO ARLINDO SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Intelbras		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SC/Dionísio Cerqueira	Rua Felipe Schimidt	89950000	1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 98

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473613 - Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 10 TB., Velocidade: 5.400 RPM, Aplicação: Servidor De Rede , Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S , Padrão: Sata Iii	Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1.999,9900

Média

R\$ 2.066,6633

Mediana

R\$ 2.000,0000

Coefficiente de Variação: 4,5621%

Desvio Padrão: 94,2833

Maior Preço: R\$ 2.200,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 2.200,0000	17/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905900192025	17/03/2026	144	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, periféricos, acessórios e materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC,para atender necessidades da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada (15ª Bda Inf Mec) e, oportunamente, suas OMDS.
Esfera Federal	UASG 160209	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Marca/modelo SEAGATE	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 1.999,9900	17/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905900192025	17/03/2026	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, periféricos, acessórios e materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC,para atender necessidades da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada (15ª Bda Inf Mec) e, oportunamente, suas OMDS.
Esfera Federal	UASG 160209	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Marca/modelo SEAGATE	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 2.000,0000	06/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74100006000712025	06/10/2025	8	Aquisição de Equipamentos, componentes e acessórios de circuito fechado de televisão (CFTV) e demais itens de sistema de segurança eletrônica
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	741000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FL VALE SOLUCOES LTDA	unidade disco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Praça Barão Ladário, S/N , Ilha das Cobras - Divisão de Material (AMRJ-021.4), Ed. 24 / térreo	20091000	5

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 99

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445788 - Disco Magnético Memória: 250 GB, Velocidade Transferência: 550 MBPS, Aplicação: Armazenamento Dados , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata 2.0	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 477,7700	R\$ 497,1467	R\$ 477,7700
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 5,5120% Desvio Padrão: 27,4027 Maior Preço: R\$ 535,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	
1	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	55	
Data da Cotação				
Marca/Modelo				
20/02/2026	HD SSD 256GB			
Hora da Cotação				
Endereço Eletrônico				
11:57	https://www.hdstore.com.br/ssd-kingston-kc600-256gb-25-sata-3-skc600256g?campaignid=10803647034&adgroupid=106408573677&creative=455500099898&matchtype=&network=g&device=c&keyword=&gad_source=1&gclid=Cj0KQCIqAqeDMBhDcARIsAJEbU9TUvklSkMxw6X0mZLnF7Fw-KLs-cmSkBgVEmExbcgzCfNreVICiOncaAmRHEALw_wcB			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 477,7700	20/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
20/02/2026		HD SSD 256GB		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:59		https://www.kabum.com.br/produto/107338/ssd-kingston-kc600-256gb-sata-iii-2-5-leitura-550mb-s-gravacao-500mb-s-corporativo-preto-skc600-256g?gclid=Cj0KQCIqAqeDMBhDcARIsAJEbU9TUvklSkMxw6X0mZLnF7Fw-KLs-cmSkBgVEmExbcgzCfNreVICiOncaAmRHEALw_wcB		HD SSD 256GB - 2.jpg			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
3	III	Kalunga S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	
Data da Cotação			
Marca/Modelo			
20/02/2026			
HD SSD 256GB			
Hora da Cotação			
Endereço Eletrônico			
12:04			
https://www.kalunga.com.br/prod/ssd-wd-green-256gb-sata-2-5-leitura-545mb-s-gravacao-505mb-s-wds250g5g0-wd-cx-1-un/259515?csrc=google_ads&cq_cmp=17963792319&cq_con=&cq_term=&cq_med=pla&cq_plac=&cq_net=x&cq_pos=&cq_plt=gp&pclD=3921&gad_source=1&gclid=Cj0KQCIqAqeDMBhDcARIsAJEbU9TUvklSkMxw6X0mZLnF7Fw-KLs-cmSkBgVEmExbcgzCfNreVICiOncaAmRHEALw_wcB			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 100

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479103 - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 500 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 550 MB/S, Padrão: Sata 3.0	Unidade	55

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 375,0000

Média

R\$ 403,6633

Mediana

R\$ 399,9900

Coefficiente de Variação: 6,2027%

Desvio Padrão: 25,0382

Maior Preço: R\$ 436,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 375,0000	16/01/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98867505900612025	16/01/2026	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição parcelada de eletroeletrônicos, equipamentos de informática e periféricos para atender a demanda dos diversos setoresda Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988675	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	512GB SATA3		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 399,9900	09/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837706000392025	09/12/2025	1	Aquisição de Materiais de Consumo de Informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158377	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
	Western		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Salinas	Salinas	39560000	50

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 436,0000	28/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38015206001892025	28/10/2025	2	Aquisição de peça de reposição de informática para uso desta Unidade Prisional
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380152	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LBM DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	crucial		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Casa Branca	Rodovia Ary Pinto Lippelt km 5	13700900	10

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 101

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
431978 - Disco Magnético Memória: 1 TB., Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii , Tipo: Rígido	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.299,9900	R\$ 2.879,9900	R\$ 2.999,9900
Coeficiente de Variação: 15,0339%		
Desvio Padrão: 432,9742		
Maior Preço: R\$ 3.339,9900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 2.299,9900	16/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/02/2026	SSD Kingston DC600M Mixed-Use, 960 GB, SATA III, 2.5"	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:50	https://www.kabum.com.br/produto/459936/ssd-kingston-dc600m-mixed-use-960-gb-sata-iii-2-5-leitura-560-mb-s-gravacao-530-mb-s-para-servidor-preto-sedc600m-960g?utm_id=22429436066&gad_source=4&gad_campaignid=22429436066&gbraid=0AAAAADx-HyEJozoZEKeFqzoeH7X0wK85H&gclid=EAlaIqobChMI-O6P34OQkAMVwkBIAB3Q6zZREAQYASABEgIzIPD_BwE	SSD 1TB - 2.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	
2	III	WAZ - Sítios Eletrônicos Especializados	11	

Data da Cotação	Marca/Modelo
16/02/2026	SSD 960gb DC600M SATA 3 2.5" 560mb/s
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:54	https://www.waz.com.br/ssd-2-5pol-sata3-960gb-kingston-dc600m-data-center-series-sedc600m-960g-3d-tlc-r-w-560mbs-530mbs-126268-idsku=126268&utm_source=Google_Max_Performance&utm_medium=Principais_Categorias_01_2026&utm_campaign=Principais_Categorias&utm_source-google&utm_medium=maxp_cpc&utm_campaign=18142416887&utm_content=&utm_term=&gad_source=1&gad_campaignid=1734791

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	11		

Data da Cotação	Marca/Modelo
16/02/2026	Kingston SSD SATA Enterprise 960G DC600M
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:02	https://www.amazon.com.br/Kingston-Enterprise-960G-DC600M-misto/dp/B0C4BHXFYL/ref=asc_df_B0C4BHXFYL?mcid=a2b48e5883aa39c9f20&linkCode=df0&hvadid=709884378232&hvpos=&hvnetw-g&hvrand=12239681423663086279&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdev=c&hvdvcmdl={2196039478538&psc=1&language=pt_BR&gad_source=1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 102

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448004 - Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 4 TB., Tamanho: 3,5 POL, Velocidade: 7.200 RPM, Memória Cache: 128 MB, Padrão: Sata 6bb/S	Unidade	8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 3,8792%

R\$ 3.863,0800

R\$ 4.087,0267

R\$ 4.189,5000

Desvio Padrão: 158,5441

Maior Preço: R\$ 4.208,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço
1	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	9		

Data da Cotação
Marca/Modelo

15/02/2026
HD SSD 4TB

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

12:49
https://www.amazon.com.br/SAMSUNG-polegadas-interno-MZ-77E4TOB-AM/dp/B08QBL36GF/ref=asc_df_B08QBL36GF?mcid=5c23b1f8469e3dddb3346ce563f04875&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709884378232&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=13898049056147596076&hvpone=&hvptwo=&hvmqmt=&hvddev=c&hvdvcmdl=1184277351103&language=pt_BR&gad_source=4&th=1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 3.863,0800	15/02/2026	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo

15/02/2026
SSD Sansung 870 EVO, 4TB - MZ-77E4TOB/AM

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

18:01
https://www.kabum.com.br/produto/509293/ssd-sansung-870-evo-4tb-mz-77e4t0b-am?gclsrc=aw.ds&gad_source=1&gad_campaignid=23555488535&gbraid=OAAAAADx-HyEbTu_AYJiOS-FnRoE8U4j7x&gclid=CjwKCAiA-sXMBhAOEiwAGGw6LG2Y5HAzbP_7ZhBXGm8JlU2h8ILQCd7nmgVPm2epPINbnbl4NCqKkhoCKsoQAvD_BwE

Anexos

HD SSD 4TB - 2.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MATRON - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 4.189,5000	15/02/2026	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo

15/02/2026
HD SSD Samsung 870 EVO 4Tb Sata 3 - MZ-77E4TOB/AM

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

18:05
<https://www.matron.com.br/produtos/hd-ssd-samsung-870-evo-4tb-sata-3-mz-77e4t0b-am-6210/?srsltid=AfmBOoqSjJm1OCwqr4HbZiG68V-P95sD5BZOXk2z3QygaqvEOkwGjTlg>

Anexos

HD SSD 4TB - 3.png

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

601007 - Disco Magnético Memória: 250 GB, Modelo: Ssd , Interface: Nvme 2280 M2 , Tipo: Rígido

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

55

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 362.6000

Média

R\$ 441.4667

Mediana

R\$ 467.0000

Coefficiente de Variação: 12,8912%

Desvio Padrão: 56,9103

Maior Preço: R\$ 494,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	190	Unidade	R\$ 467,0000	17/11/2025	Sim

Id da Compra

15316305901332025

Comprado em

17/11/2025

Nº do Item

16

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de itens de informática, aparelhos e equipamentos de comunicação, máquinas e equipamentos gráficos, para atender à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Esfera

Federal

UASG

153163

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Marca/modelo

1tb nvme

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	COMPANHIA. DES. DOS VAL. S FRANCISCO/PARNAÍBA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 362,6000	02/07/2025	Sim
----	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19501806000082024	02/07/2025	46	Ordem de Fornecimento 10.0018 /2024 (Em Execução): fornecimento de material de escritório/papelaria para a 10ª Superintendência Regional da Codevasf, para o suprimento das demandas durante 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195018	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DISPAL DISTRIBUIDORA E PAPELARIA LTDA	não informado		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
TO/Palmas	Avenida NS 10 s/n	77008900	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 494,8000	27/06/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16027906900302025	27/06/2025	3	Objeto: Aquisição de material de faxina e material de informática para atender as necessidades do 57º batalhão de infantaria motorizado (escola).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160279	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	DUEX OU SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 104

Descrição do item

453979 - Disco Magnético Memória: 480 GB, Modelo: Ssd ,
Tempo Nominal Máximo Acesso: 2700/1600 MS, Interface: Nvme
Pcie Gen Lanes 3,0 X 4 Pistas

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

55

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1.050,0000

Média

R\$ 1.212,7367

Mediana

R\$ 1.176,4600

Coeficiente de Variação: 12,3601%

Desvio Padrão: 149,8950

Maior Preço: R\$ 1.411,7500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	TERABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 1.176,4600

Data da Cotação

23/02/2026

Marca/Modelo

HD SSD NVMe 512GB

Hora da Cotação

10:08

Endereço Eletrônico

https://www.terabyteshop.com.br/produto/25631/ssd-xpg-gammix-s70-blade-512gb-m2-2280-nvme-leitura-7200mbs-e-gravacao-2600mbs?gad_source=1&gad_campaignid=16136149390&gbraid=OAAAAADm8AXRd4uFjMDcFbc277N8b6uLxp&gclid=CjwKCAiAkvdMBhBMEiwAnUA9BSkzqf_kp6YjgaXVwf19rHjBI4aBZx_YPchoCdOsQAvD_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Comp
2	III	BAZAM & PICHOU INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 1.411,7500	23/02/2026	Sim

Data da Cotação

23/02/2026

Marca/Modelo

HD SSD NVMe 512GB

Hora da Cotação

10:37

Endereço Eletrônico

https://www.pichau.com.br/ssd-adata-xpg-gammix-s70-blade-512gb-m-2-2280-pcie-nvme-leitura-7200-mb-s-gravacao-2600-mb-s-agammixs70b-512g-cs?gad_source=1&gad_campaignid=21085897370&gbraid=OAAAAADvAK90kuktFust9wr0kkou56zcyH&gclid=CjwKCAjwtfvEBhAmEiwA-DskJk3kVFOLYC-rpuHZ5GO3pW02MtcaJZmvYC9jqhYQliJxjNCzQCoNHRoCrmlQAvD_BwE

Informações Adicionais

-

Anexos

HD SSD NVM 512GB - 2.jpg

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	CHIPART - Sítios Eletrônicos Especializados	55		R\$ 1.050,0000	23/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/02/2026	HD SSD NVMe 512GB	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:53	https://www.chipart.com.br/produto/hardware/ssd/m2/ssd-xpg-s70-blade-512gb-m.2-nvme-pcie-gen4x4-leitura-7200mbs-gravacao-2600mbs-preto/21909?gad_source=1&gad_campaignid=23463677451&gbraid=0AAAAA-v0PHcLXqNw6YpmVI5TgyQJXXZhU&gclid=CjwKCAiAkvdMBhBMEiwAnUA9BU_KAbWL_G08adp-dV0ie0KYqVyR_eka7aSZxtWmPB1_WdjMaGTxixoCXd8QAvD_BwE	HD SSD NVMe 512GB - 3.jpg

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 105

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453728 - Disco Magnético Memória: 960 GB, Modelo: Ssd , Características Adicionais: Leitura/Gravação Sequencial: 2700 /1600mb/S , Interface: Nvme Pcie Gen Lanes 3,0 X 4 Pistas	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 550,0000	R\$ 926,9300	R\$ 600,7900
Coeficiente de Variação: 53,6802% Desvio Padrão: 497,5778 Maior Preço: R\$ 1.630,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 550,0000	27/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501505900212025	27/11/2025	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática e de uso em escritório, de acordo com as especificações técnicas, condições, quantidades desempenho e qualidade estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135015	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ASLA COMERCIO LTDA	Kingston		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 600,7900	09/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306006142025		09/11/2025		16		Aquisição de equipamentos de Captação e Autonomia, Armazenamento e Backup, Conservação e Manutenção de audio visual para atender ao curso de Cinema e Audio Visual da Universidade Federal do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
				BACKUP PLUS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro			CEP		Quantidade
PA/Belém		Avenida Presidente Vargas, Praça da República. Instituto de Ciências da Arte			66017000		2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	COMPANHIA DESV. DOS VAL. S FRANCISCO/PARNAÍBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1630,0000	15/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19500406000042024		15/07/2025		9		Aquisição de componentes e dispositivos de informática e equipamentos eletrônicos visando atendimento de demanda da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195004		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				Samsung			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro			CEP		Quantidade
BA/Bom Jesus da Lapa		Avenida Manoel Novaes			47600000		1

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471258 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 2.666 MH	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 165,0000	R\$ 186,6667	R\$ 176,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 12,4821%		
Desvio Padrão: 23,3000		
Maior Preço: R\$ 219,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 165,0000	04/03/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16039205900462025		04/03/2026		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de consumo de informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160392		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
				BML4D26M12V19/8G REF			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 176,0000	13/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15306305900022025			13/06/2025		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de (AGC) PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para a Agenda de Compras da UFPA.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153063		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS ELETRONICOS LTDA					DDR4 2666MHZ 8GB NOT		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ESP-DEPTO.DE AGUAS E ENERGIA ELET-DAEE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 219,0000	10/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
26210106000442025	10/03/2025	3	Cabo hdmi no mínimo 2m , Filtro de linha 6 tomadas 10A ,Memória ram DDR4-2400 8GB, Monitor 24 polegadas Full HD, Nvme 500GB, Patch cord cat6 3m, Placa mae LGA1200, Ssd 500GB.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	262101	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	não consta		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Rua Boa Vista	01014000	20

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 107

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
434678 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr3 , Velocidade Barramento: 1.600 MHZ, Padrão: Sdram	Unidade	44
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 149,9000	R\$ 180,2633	R\$ 170,9900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 16,2651% Desvio Padrão: 29,3200 Maior Preço: R\$ 219,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	44		R\$ 170,9900	15/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/02/2026		Kingstone KVR16N118 - Memória de 8GB DIMM DDR3 1600Mhz	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
22:17		https://www.amazon.com.br/Kingstone-KVR16N118-Mem%C3%B3ria-1600Mhz-desktop/dp/B0089JIDLC?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&smid=A3QL38Y18KLMBX&th=1	Mem DDR3 8GB.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	VTX Tecnologia LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	44		R\$ 219,9000	15/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/02/2026		MEMORIA DDR3 8GB 1600 HMz KP-HDU6 KNUP	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
22:19		https://vtx.net.br/memoria-ddr3-8gb-1600-hmz-kp-hdu6-knup	Mem DDR3 8GB - 2.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	44		R\$ 149,9000	15/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
15/02/2026		Memória Ram Ddr3 8GB 1600mhz	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
22:20		https://www.kabum.com.br/produto/952644/memoria-ram-ddr3-8gb-1600mhz-knup?srsItid=AfmBOoqCn-QE6WDoTdmTsck6pig8psOlz8DBTi6xlFL3aJvJclmFG3ENW34	Mem DDR3 8GB - 3.png				

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 108

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471258 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 2.666 MH	Unidade	44
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 160.0000	R\$ 185.0000	R\$ 176.0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,4666%		
Desvio Padrão: 24,9132		
Maior Preço: R\$ 219,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 176,0000	13/06/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306305900022025	13/06/2025	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de (AGC) PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para a Agenda de Compras da UFPA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153063	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS ELETRONICOS LTDA	DDR4 2666MHZ 8GB NOT		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	ESP-DEPTO.DE AGUAS E ENERGIA ELET-DAEE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 219,0000	10/03/2025	Sim
----	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
26210106000442025	10/03/2025	3	Cabo hdmi no mínimo 2m , Filtro de linha 6 tomadas 10A ,Memória ram DDR4-2400 8GB, Monitor 24 polegadas Full HD, Nvme 500GB, Patch cord cat6 3m, Placa mae LGA1200, Ssd 500GB.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	262101	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	não consta		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Rua Boa Vista	01014000	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe																												
i 3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 160,0000	20/02/2025	Sim																												
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra																													
15812206000512025		20/02/2025		3		MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, Campus Congonhas.																													
Esfera		UASG		Forma		Modalidade																													
Federal		158122		SISPP		Dispensa																													
Fornecedor				Marca/modelo																															
CONNECT CAMPINAS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA				CONNECT CAMPINAS																															
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra																													
-		-		-		Acesse a compra																													
Critério Julgamento Item																																			
Sem critério de julgamento																																			
Locais de Entrega																																			
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade																													
MG/Congonhas		Avenida Michael Pereira de Souza		36417050		6																													
Legenda:																																			
Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.																																			
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.																																			
Item: 109																																			
<table><tr><td colspan="2">Descrição do item</td><td>Unidade de Fornecimento</td><td>Quantidade</td></tr><tr><td colspan="2">486657 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 3.200 MHZ, Aplicação: Microcomputador</td><td>Unidade</td><td>55</td></tr><tr><td colspan="4">Consolidação dos preços cotados</td></tr><tr><td>Menor Preço</td><td> Média </td><td>Mediana</td><td>Coeficiente de Variação: 10,5888%</td></tr><tr><td>R\$ 170,7300</td><td>R\$ 194,5767</td><td>R\$ 192,0000</td><td>Desvio Padrão: 20,6034</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>Maior Preço: R\$ 221,0000</td></tr><tr><td colspan="4">Método de cálculo adotado: Média</td></tr></table>								Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade	486657 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 3.200 MHZ, Aplicação: Microcomputador		Unidade	55	Consolidação dos preços cotados				Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 10,5888%	R\$ 170,7300	R\$ 194,5767	R\$ 192,0000	Desvio Padrão: 20,6034				Maior Preço: R\$ 221,0000	Método de cálculo adotado: Média			
Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade																																
486657 - Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 3.200 MHZ, Aplicação: Microcomputador		Unidade	55																																
Consolidação dos preços cotados																																			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 10,5888%																																
R\$ 170,7300	R\$ 194,5767	R\$ 192,0000	Desvio Padrão: 20,6034																																
			Maior Preço: R\$ 221,0000																																
Método de cálculo adotado: Média																																			
Filtro Aplicado																																			
Período: 12 Meses																																			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - Compras.gov.br	58	Unidade	R\$ 221,0000	23/11/2025	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
37306706000302025	23/11/2025	9	Aquisição de materiais de TI: adaptadores de vídeo, mouses, conectores RJ45, unidades SSD e pentes de memórias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	373067	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		Conforme/TR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
DF/Brasília	Quadra SBN Quadra 1 Bloco D	70057900	58

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 170,7300	16/10/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92618105900092025	16/10/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de periféricos, suprimentos e peças de informática em geral, destinados a manutenção, reposição e upgrades, visando atender as demandas da Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos da Assembleia Legislativa do Tocantins (ALETO), conforme especificações, quantidades e demais condições constantes no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926181	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA		Kingston	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 192,0000	26/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10232305900112025			26/09/2025		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos de informática
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102323		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA					MEMORIA DDR4 16GB		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 110

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
627931 - Pente De Memória Capacidade Memória: 16 GB, Tipo: Ddr5 , Velocidade Barramento: 5.200 MH	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 287,0000	R\$ 308,3600	R\$ 301,0800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,8269%		
Desvio Padrão: 21,0515		
Maior Preço: R\$ 337,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 301,0800	10/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15450305900552025			10/12/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de tecnologia da informação e comunicação.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154503		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
L N CASTAGNARO LTDA					Keepdata		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 287,0000	30/10/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662505900332025	30/10/2025	4	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE CONSUMO RELACIONADOS A ITENS DE ARMAZENAMENTO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926625	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
R H P COMPUTADORES LTDA		CB16GU4800	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 337,0000	30/10/2025	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662505900332025	30/10/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE CONSUMO RELACIONADOS A ITENS DE ARMAZENAMENTO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926625	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MAKIN COMERCIO ELETRONICO LTDA		WY1-3361	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 111

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454460 - Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive	Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 49,3300	R\$ 51,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,2605% Desvio Padrão: 3,0883 Maior Preço: R\$ 51,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 45,0000	08/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92740106004632025			08/12/2025		23		Material de Expediente.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			927401		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SMART COMERCIO E SERVICOS LTDA					DIVERSOS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro			CEP		Quantidade
PB/João Pessoa		Avenida Maranhão			58030260		8

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP - SUBPREFEITURA SAPOPEMBA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 51,9900	02/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92640306000172025	02/11/2025	2	Aquisição de 1 lote de materiais de informática para reposição /utilização nas Unidades desta Subprefeitura Sapopemba.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926403	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		Master Drive	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Avenida Sapopemba	03988000	50

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 51,0000	27/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78610006000342025	27/10/2025	3	Aquisição de materiais diversos para o Navio-Transporte Fluvial Almirante Leverger, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no aviso de contratação e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786100	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		SANDISK	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MS/Ladário	Avenida 14 de Março	79370009	2

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 112

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
457752 - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	Unidade	88
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 48,0000	R\$ 103,9333	R\$ 130,0000
Coeficiente de Variação: 38,0834% Desvio Padrão: 39,5813 Maior Preço: R\$ 133,8000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 6ª - PE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 48,0000	09/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38922206000212025	09/02/2026	2	Aquisição de periféricos e suprimentos de informática, incluindo SSDs, mouses com fio, mouse pads ergonômicos e fitas para rotuladoras eletrônicas, para atendimento das necessidades operacionais do Conselho Regional de Nutrição da 6ª Região – CRN-6, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389222	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		Mouse com fi o USB Logitech	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Recife	Rua Senador José Henrique	50070460	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 130,0000	06/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98797105900052026		06/02/2026		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática e similares para atender as necessidades das secretarias municipais, escolas, cmeis, ubss e demais locais públicos do município, através do sistema de registro de preços - srp	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987971		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. CARNEVALI LTDA				G203			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA DOS DEPUTADOS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 133,8000	26/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
1000105901012025		26/12/2025		7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de acessórios e periféricos para computador, tais comoextensores USB, HDs externos, leitoras de DVDsexternas, teclados ergonômicos, mouses e leitoras de cartões de memória, novos e para primeiro uso, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e em seus Anexos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		10001		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
				Logitech			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 113

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455632 - Mouse Computador Tamanho: Vertical , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	Unidade	88

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 129,0000

Média

R\$ 171,0000

Mediana

R\$ 159,0000

Coefficiente de Variação: 23,4502%

Desvio Padrão: 40,0999

Maior Preço: R\$ 225,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 129,0000	19/02/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
20039805900022025			19/02/2026		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para fornecimento de insumos de informática, destinados à SR/PF/PE e suas descentralizadas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			200398		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					M292		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 225,0000	21/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10210305900462025			21/10/2025		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos periféricos de informática
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102103		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					WENDRY		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 159,0000	17/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905901072025	17/10/2025	34	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender às necessidades operacionais e administrativas das diversas Secretarias Municipais de Capitão Leônidas Marques-PR, visando à manutenção corretiva e preventiva, atualização tecnológica, ampliação da capacidade de processamento, modernização de sistemas e melhoria da infraestrutura de tecnologia da informação, em atendimento asolicitação nº 302 /2025.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987489	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
G DA SILVA DORING LTDA	REDRAGON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 114

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394901 - Mouse Pad Material: Borracha Antiderrapante , Características Adicionais: Com Apoio De Punho Em Gel , Cor: Preta , Tipo: Ergonômico	Unidade	88
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 28,9500	R\$ 37,2700	R\$ 33,4500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 23,5543% Desvio Padrão: 8,7787 Maior Preço: R\$ 49,4100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 33,4500	06/02/2026	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38947605900012026	06/02/2026	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Federal de Psicologia -CFP, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência (anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389476	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	ESPUMA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - SE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,9500	28/10/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38918206000062025	28/10/2025	20	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de Aquisição de material de escritório e material de informática para reabastecimento do Setor de Almoxarifado do Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389182	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	Diversos	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SE/Aracaju	Rua Boquim	49010280	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA/ES - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 49,4100	26/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93036505900132025		26/08/2025		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, material de informática e material de manutenção e reparos para atender asnecessidades do CREF22/ES.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930365		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
				DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 115

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
450310 - Placa Rede Padrão: Pci-Express 4x , Conectores: 2 Portas - Rj-45 , Velocidade Transferência: 10/100/1000 MB/S, Alimentação: Da Interface , Características Adicionais: Suporte Para Wake-On-Lan E Pxe , Aplicação: Conexão De Servidores À Rede	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 92,8500	R\$ 142,9500	R\$ 151,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 26,6165% Desvio Padrão: 38,0483 Maior Preço: R\$ 185,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 185,0000	10/12/2025	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98055105900032025	10/12/2025	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980551	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
R L BASTOS INFORMATICA LTDA		PLACA DE REDE 10/100	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 151,0000	27/08/2025	Sim
---	---	-----------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93077405900022025	27/08/2025	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para futura e eventual aquisição de itens, peças e suprimentos de Informática para uso nos trabalhos internos da Câmara de Vereadores de Flor da Serra do Sul.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930774	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
A C FREIBERGER		TPLINK	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 92,8500	15/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705900592024		15/04/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCORPION INFORMATICA LTDA				TL-WN881ND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 116

Descrição do item

464974 - Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 2 GB, Resolução Imagem: 7680 X 4320 DPI, Padrão Imagem: Vga , Modelo: Dual Multiview:3x , Características Adicionais: Suporte Para Dual Link Dvi , Padrão: Gddr5

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

76

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 799,9900

Média

R\$ 1.024,4067

Mediana

R\$ 1.014,6500

Coefficiente de Variação: 18,2882%

Desvio Padrão: 187,3457

Maior Preço: R\$ 1.258,5800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	76		R\$ 1.014,6500	16/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
16/02/2026		Placa De Vídeo Pcyes GTX 750 Ti NVIDIA GeForce, GDDR5 2GB				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:23		https://www.kabum.com.br/produto/253561/placa-de-video-pcyes-gtx-750-ti-nvidia-geforce-gddr5-2gb-128bits-dual-fan-pj750tir5df-3568?utm_id=21434223550&gad_source=1&gad_campaignid=21430282493&gbraid=0AAAAADx-HyHn0MicuSu-TeT4Z8MfFoYBP&qclid=EAlalQobChMloP6soYuQkAMVnmFIAB1BVjhjEAQYByABEglZjfd_BwE				Placa Video 4GB - 3.png	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Grupo Casas Bahia S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	76		R\$ 1.258,5800	16/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
16/02/2026		PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE GTX 750 TI 2GB GDDR5	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:26		https://www.casasbahia.com.br/placa-de-video-afox-geforce-gtx-750-ti-2gb-gddr5/p/1579281828?utm_medium=Cpc&utm_source=GP_PLA&idSku=1579281828&idLojista=235735&tipoLojista=3P&gclsrc=aw.ds&utm_campaign=cb_mkp_gg_shopping_tudo&gad_source=1&gad_campaignid=23330756621&gbraid=OAAAAADtAamgY-iLzckR0sztujYdXqkTV4&gclid=CjwKCAiAncvMBhBEEiwA9GU_fjkejl33GCaLy4x1eukrrFSPIViz-sEaiyRBSO2epLH2hKw012hXTBoC9wMQAvD_BwE	Placa Video 4GB - 2.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BAZAM & PICHAU INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	76		R\$ 799,9900	16/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
16/02/2026		Placa de Video PCYes GeForce GTX 750 Ti, 4GB, GDDR5	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:29		https://www.pichau.com.br/placa-de-video-pcyes-geforce-gtx-750-ti-4gb-gddr5-128-bit-pa750tir5dffb?gad_source=1&gad_campaignid=17428360970&gbraid=OAAAAADvAK93aFCj-4TTzeLz9060IHMSoj&gclid=EAlalQobChMloP6soYuQkAMVnmFIAB1BVjhjEAQYFyABEGLAQfD_BwE	Placa Video 4GB.png				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 117

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
476610 - Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 4 GB, Resolução Imagem: 1920 X 1080 DPI, Padrão Imagem: Vga-Dvi-Hdmi , Características Adicionais: 700 Mhz	Unidade	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 799,9900	R\$ 1.280,5867	R\$ 1.242,7700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 31,9166% Desvio Padrão: 408,7198 Maior Preço: R\$ 1.799,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	BAZAM & PICHAU INFORMATICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 799,9900	16/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
16/02/2026		Placa de Video PCYes GeForce GTX 750 Ti, 4GB, GDDR5	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:00		https://www.pichau.com.br/placa-de-video-pcyes-geforce-gtx-750-ti-4gb-gddr5-128-bit-pa750tir5dffs?gad_source=1&gad_campaignid=17428360970&gbraid=0AAAAADvAK93aFCj-4TTzeLz9060IHMSoj&gclid=EAlaIQobChMloP6soYuQkAMVnmFIAB1BVjhjEAQYFyABEGLAQfD_BwE	Placa Video 4GB.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	R1 Tecnologia - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 1.799.0000	20/03/2026	
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
20/03/2026		Placa de Vídeo MSI Nvidia GTX 1650	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:03		https://r1tecnologia.com.br/produto/placa-de-video-msi-gtx-1650-d6-ventus-xs-ocv3-nvidia-geforce-4gb-gddr6-g-sync/?gad_source=4&gad_campaignid=23437532310&gbraid=0AAAABCAsbP5rMFjwRxed7t2g1EVNvb4iQ&gclid=Cj0KCQjw4PPNBhD8ARIsAMo-icyrW4TCVOJWitL7-EY5-MwuJq-cTFh8hxx5A5RfQX6lreISFJOlluwaAoZOEALw_wcB	PlacaVideo 4GB.png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	9				
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
20/03/2026		Placa de Vídeo ASUS - GeForce GTX 1650, 4GB GDDR5	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:04		https://www.amazon.com.br/Placa-de-Video-GeForce-ASUS/dp/B07QQZT36H/ref=sr_1_1?dib=eyJ2IjoiMSJ9.6EXbSu8QGN7tXyOtC_cFWihu7FeEH_AS_2vHixo96Lg7M9OvJoVPe8zmQPOZHugL3g9rW46w6WxBM9_ljSj6CZkavD_rKxpK9lIGploJbfukrsBvxoclZPjuuN0FXWYBCefBbJRa9aOILKJyCxUieA3EOVpNeq9oyeey9Vbl-MrgnYH7cJ_TSsn8Ml2coJXLthlxav_h-j8.broXkTOKl8SY2eJqhZVlvSZ_LZqZEXTL					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 118

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474800 - Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 6 GB, Padrão Imagem: Vga , Modelo: Nvidea Gtx 1660 , Características Adicionais: Memória Ddr 5	Unidade	16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 18,2647%
R\$ 2.724,0000	R\$ 3.505,0300	R\$ 3.499,0000	Desvio Padrão: 640,1843
			Maior Preço: R\$ 4.292,0900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	MG INFORMATICA - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 2.724,0000	15/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2026	Placa de rede gigabit Pci Express	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:14	https://www.microgem.com.br/produto/placa-de-video-asus-rtx-4060-dual-oc-white-8gb-gddr6-128-bits-dlss-ray-tracing-90yv0jc2-m0na00-76733?srltid=ARcRdnr1K-FI7gSuBGLfsg_rzrL9rKTWUwoEjr6P2yYA2qEAPkfcBJ	Placa Video 8GB.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Grupo Casas Bahia S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 4.292,0900	16/02/202

Data da Cotação	Marca/Modelo
16/02/2026	Placa de vídeo Pci-Express 8 GB

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
16:20	https://www.casasbahia.com.br/placa-de-video-msi-nvidia-geforce-rtx-4060-ventus-2x-white/p/1566057752?utm_medium=Cpc&utm_source=GP_PLA&idSku=1566057752&idLojista=145309&tipoLojista=3P&gclsrc=aw.ds&utm_campaign=cb_mkp_gg_shopping_tudo&gad_source=1&gad_campaignid=23330756621&gbraid=OAAAAADtAamgY-ilZckR0sztujYdXqKTV4&gclid=CjwKCAiAncvMBhBEEiwA9GU_fko9OV9SAIFPclB8H_riUhYleJ7dyVPxOdzbm2BtgyCz4273_JuhoCHQMQA_Vd_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
3	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	16		

Data da Cotação	Marca/Modelo
16/02/2026	Placa de Video MSI RTX 4060

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:03	https://www.amazon.com.br/RTX4060-128BITS-VENTUS-MSI-912-V516-030/dp/B0CFK42YQ8/ref=asc_df_B0CFK42YQ8?mcid=359486c62840314ea86d00b0d5ea2d5e&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709884378214&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=13798881821927995194&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&2246228132618&language=pt_BR&gad_source=1&th=1

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444422 - Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 11 GB, Resolução Imagem: 7680 X 4320 DPI, Modelo: Gddr5x , Características Adicionais: Suporta Hdcp , Barramento: Pci Express 3.0 , Quantidade Saída: Dvi E Hdmi	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.490,0000	R\$ 5.096,6567	R\$ 4.999,9700
Coeficiente de Variação: 10,5787% Desvio Padrão: 539,1575 Maior Preço: R\$ 5.800,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.999,9700	25/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16031806900242025			25/06/2025		1		Objeto: Aquisição de material de consumo de TIC.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160318		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA					galax		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 5.800,0000	29/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10216405900052024		29/01/2025		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças e equipamento de informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102164		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HR TECHNOLOGY LTDA				GIGABYTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.490,0000	27/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
9017205901942024		27/12/2024		7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças e acessórios de informática		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		90172		SISPP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
C & P INFORMATICA LTDA		GAINWARD					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 120

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486665 - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1200) , Aplicação: Cpu Up To 91w Chipset:Intel H110 , Tipo Portas: 4 Portas Usb 2.0, 2 Portas Usb 3.0, 1 Porta Rj45 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0Gb , Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais,Rede Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/S , Slots: 1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0	Unidade	65
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 580,0000	R\$ 769,1667	R\$ 830,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 17,7556% Desvio Padrão: 136,5701 Maior Preço: R\$ 897,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 580,0000	23/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38019705900422025			23/12/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças, acessórios e componentes de informática
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380197		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					TR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PLANALTO - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 897,5000	11/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98777505900302025		11/07/2025		47		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS visando aquisição de suprimentos de informática, destinados a necessidade de consumo de todas as secretarias municipais, deste município dePlanalto-PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987775		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				i5-11400F			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 830,0000	25/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
18014705900092025			25/04/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para a Delegacia Seccional de Polícia de Fernandópolis.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			180147		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PC41 COMERCIO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA					GIGABYTE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 121

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485395 - Placa Mãe Componentes: Chipset: Intel B560 Express , Aplicação: Microcomputador , Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge , Memória Expansão: 64 GB, Tipo: Lga 1200 , Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Express X1 Slots , Memória Ram: 2 X Dimm , Padrão: Ddr4 Dual Channel Memory Arc Hitecture , Socket: M Key, Type 2260/2280 Pcie 4.0 X4/X2 Ssd Support	Unidade	33
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 543,7300	R\$ 602,0700	R\$ 600,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,0558% Desvio Padrão: 48,5016 Maior Preço: R\$ 662,4800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 662,4800	10/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16017605900052024		10/02/2025		137	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais comuns, não relacionados como Soluções deTecnologia da Informação e Comunicação.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160176		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
[REDACTED]TDA				B560M-A Pro			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 543,7300	27/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9017105901222024		27/12/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Informática - Cartucho de Toner e Outros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		90171		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITATECH COMERCIO LTDA				BIOSTAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 600,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38010905900262024		21/10/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico026/2024-Promovido para atender despesas com aquisição de materiais de informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380109		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA				MB ? GOLINE ? MOD H5			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 122

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448146 - Placa Mãe Componentes: Am4, 4dimm Ddr4,1xpcie(X16), 2xpcie(X1) , Aplicação: Microcomputador , Tipo Portas: 2 X Usb 2.0, 4 X Usb 3.0, 1 X Ps/2,Vga , Tipo Conectores: 1xcpu-Fan, 1xchassis-Fan,1x; 2(Usb 2.0) 2(Usb 3.0) , Frequência: 2400 MHZ, Memória Expansão: 32 GB, Padrão: Micro Atx , Socket: Am4 , Capacidade Memória: 32 G	Unidade	33
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 473,0000	R\$ 547,9667	R\$ 579,9000
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 9,7091% Desvio Padrão: 53,2028 Maior Preço: R\$ 591,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 473,0000	18/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505900732025		18/07/2025		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais de informática para o Hospital Universitário de Santa Maria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA				Gigabyte			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 579,9000	23/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15312806900042025			23/06/2025		16		Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática, visando atender as demandas da Decania do CFCH e de suas Unidades.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153128		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA					tr		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	44	Unidade	R\$ 591,0000	10/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017605900052024		10/02/2025		140		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais comuns, não relacionados como Soluções deTecnologia da Informação e Comunicação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160176		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C & P INFORMATICA LTDA				B520M-E			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 123

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601862 - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,7 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: Velocidade Barramento:8gt/S,Tdp 65w, Soquete Lga , Barramento: 4.4 , Memória Cache: 6 M	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 593,0000	R\$ 722,4667	R\$ 776,4000
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 12,7301% Desvio Padrão: 91,9705 Maior Preço: R\$ 798,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 776,4000	25/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92733705900152024		25/06/2025		148		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação/Registro de Preços, pelo período 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação da respectiva ata, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual contratação de serviços deMANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INFORMÁTICA com fornecimento de peças para atender às necessidades da Gerência de Tecnologia de Informação da Fundação Municipal de Saúde e demais órgãos que manifestarem interesse.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927337		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL LENA LTDA				PROCESSADOR 2 NUCLEO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	71	Unidade	R\$ 798,0000	10/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16017605900052024		10/02/2025		143	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais comuns, não relacionados como Soluções deTecnologia da Informação e Comunicação.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160176		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
[REDACTED] LTDA				Core i3 10105			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 593,0000	09/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
79119006901022024		09/10/2024		4	Objeto: Aquisição de material necessário para manter a infraestrutura de TI dos prédios do CIAAN.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		791190		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA				Intel			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 124

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485389 - Processador Tipo: Intel Uhd Graph , Velocidade Processamento: 2.6 GHZ, Modelo: Core I5-11400 , Características Adicionais: Lga 1200, 65w, 14 Nm , Barramento: 4.40 Ghz Turbo Boost , Aplicação: Microcomputador	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.064,2700	R\$ 1.116,0967	R\$ 1.120,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 3,6570% Desvio Padrão: 40,8162 Maior Preço: R\$ 1.164,0200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.064,2700	03/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
79114006900272025			03/07/2025		2		Objeto: Placa mãe para LGA 1200. Processador socket LGA 1200. Placa de vídeo 1GB. SSD de 480 GB. Memória 4GB DDR4. Alicate de crimpar RJ45 vazado. Conector macho, RJ45 vazado, CAT.6
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			791140		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA					INTEL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MPR-CÂMARA MUNICIPAL DE CONTENDA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.120,0000	11/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93143805900012025		11/06/2025		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Permanentes parao período estimado de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		931438		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				INTEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1164,0200	06/05/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012606901052025	06/05/2025	2	Objeto: Conjunto de peças para computador
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240126	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MA3 TECH INFORMATICA LTDA		Intel/Intel	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 125

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485391 - Processador Tipo: Intel Uhd Graph , Velocidade Processamento: 2.5 GHZ, Modelo: Core I7-11700 , Características Adicionais: Lga 1200, 65w, 14 Nm , Barramento: 4.90 Ghz Turbo Boost , Aplicação: Microcomputador	Unidade	21
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.755,0000	R\$ 2.971,6667	R\$ 3.580,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 28,9505% Desvio Padrão: 860,3133 Maior Preço: R\$ 3.580,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.755,0000	06/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16010505900162025		06/02/2026		97	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes, com o objetivo de atender à Banda de Música e ao 24º BIS durante a OperaçãoCOP30.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160105		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				PROCESSADOR			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.580,0000	27/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98788505901522024		27/06/2025		92	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de componentes e periféricos de computadores, como processadores, memórias RAM, placas de vídeo e demais itens, visando otimizar a performance dos equipamentos e atender às demandas da administração municipal.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987885		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA		I714700K					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.580,0000	27/06/2025	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505901522024	27/06/2025	91	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de componentes e periféricos de computadores, como processadores, memórias RAM, placas de vídeo e demais itens, visando otimizar a performance dos equipamentos e atender às demandas da administração municipal.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987885	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	I714700K		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 126

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
451817 - Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 54,9000	● Média Mediana R\$ 57,6300	Coeficiente de Variação: 3,6342% Desvio Padrão: 2,0944

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REG. DOS TECNICOS INDUSTRIAIS 4ª-SC - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 58,0000	05/03/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92748705900102025		05/03/2026		20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de informática, para atender às necessidades do Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região CRT-04 PR /SC, na qualidade de órgão gerenciador, e dos seguintes órgãos participantes: Conselho Regional Dos Representantes Comerciais de Santa Catarina CORESC e Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina CROSC		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		927487		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NPR COMERCIO E SERVICOS LTDA				CONFORME TR			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 54,9000	03/07/2025	Sim

Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
16043706000942025		03/07/2025		9		Aquisição de materiais de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160437		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MECS-MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA				Teclado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
RS/Uruguaiana		Rua Quinze de Novembro		97504130		10	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 59,9900	01/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18015805900212025		01/07/2025		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças de reposição de informática para o CPI-3	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180158		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DLS COMERCIO LTDA				Kross			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 127

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
451819 - Teclado Microcomputador Tipo: Multimidia , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	Unidade	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 70,0000	R\$ 74,8333	R\$ 75,5100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 4,9459%		
Desvio Padrão: 3,7012		
Maior Preço: R\$ 78,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 78,9900	07/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92732306000102025			07/12/2025		10		Aquisição de cabos e equipamentos para o Núcleo de Extração de Dados do Departamento de Inteligência Policial da Polícia Civil do Estado de Rondônia.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			927323		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
SUPER LICITE LICITACOES LTDA			Phorex ou equivalente				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Rogério Weber	76801030	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 75,5100	16/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45016106029582025		16/11/2025		3		ITEM 1 - BATERIA PARA MICROCOMPUTADOR; MARCA PC; MODELO CR-2032; TIPO LITIUM; TENSÃO NOMINAL 3 V; INTENSIDADE DA CORRENTE 4,5 A. ITEM 2 - MOUSE; CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM PLASTICO; COM SENSOR OPTICO DE SINAIS DIGITAIS; COM 3 BOTOES; COM BOTAO DE ROLAGEM SCROLL. ITEM 3 - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; KIT TECLADO E MOUSE OPTICO SEM FIO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		450161		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA				Bright			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Campinas	Rua Tessália Vieira de Camargo	13083887	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras. gov.br	35	Unidade	R\$ 70,0000	09/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98092106000372025	09/11/2025	2	Contratação de empresa especializada no fornecimento de periféricos de Informática (monitores, mouse, teclado, câmera web e microfone de mesa), para atender as necessidades do Instituto de Previdência e Assistência do Município - IPAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980921	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
V DANTAS DA CRUZ & CIA LTDA	KROSS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MA/São Luís	Avenida Pedro II s/n	65010904	35

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 128

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
482634 - Conversor Referência: 7898933000685 , Aplicação: Adaptador Displayport Para Hdmi , Potência: 1 ~ 1.5 W, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Tensão Nominal: 5 V, Características Adicionais: Compatível Displayport 1.2	Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 24,5000	R\$ 27,3533	R\$ 27,8600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,8707%		
Desvio Padrão: 2,1529		
Maior Preço: R\$ 29,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 24,5000	14/11/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38017606000132025	14/11/2025	5	Processo de Aquisição de Material de Consumo de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) - CDP Piracicaba
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380176	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
R CLEMENTE & CIA LTDA		INTELBRAS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Piracicaba	Rodovia SP-147	13414020	46

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 27,8600	15/10/2025	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8034006000162025	15/10/2025	1	Aquisição de Suprimentos de Informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	80340	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		DP/HDMI	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Roque	Avenida Tiradentes	18130470	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 29,7000	02/04/2025	Sim
----	---	-------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92760906000092025	02/04/2025	32	Trata-se da Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de insumos de TI, visando atender a Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Rondônia - FHEMERON, conforme as especificações do referido termo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927609	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Rua Benedito de Souza Brito	76821080	50

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 129

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
435888 - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho , Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm , Aplicação: Vídeo	Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 47,0000	R\$ 48,9433	R\$ 48,8300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 3,3406%		
Desvio Padrão: 1,6350		
Maior Preço: R\$ 51,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 48,8300	17/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78000006000632025	17/11/2025	10	Aquisição de materiais diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	780000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
VIP IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	MB		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Niterói	Ilha Mocanguê Grande s/n	24040300	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 51,0000	21/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
26220706900972025	21/07/2025	1	Objeto: Aquisição de suprimentos para informática, conforme Termo de Referencia - Lote 01
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	262207	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	imp/similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 47,0000	28/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92711705900082025		28/05/2025		28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de foto e vídeo		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		927117		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 130

Descrição do item

620713 - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi Macho Displayport Macho , Características Adicionais: Cabo Min. 1,8 M , Aplicação: Notebook A Monitor

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

22

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 24,7000

Média

R\$ 29,0383

Mediana

R\$ 29,9148

Coefficiente de Variação: 11,1718%

Desvio Padrão: 3,2441

Maior Preço: R\$ 32,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 24,7000	23/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38019705900422025			23/12/2025		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças, acessórios e componentes de informática
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380197		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA					DP/DP		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	40	Unidade	R\$ 29,9148	18/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15317705900252025			18/12/2025		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de TI e materiais de áudio, vídeo e fotografia.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153177		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA					EXBOM		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 32.5000	27/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15668005900032025		27/02/2026		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, ferramentas e insumos para atender àsnecessidades da Coordenadoria de Comunicação Institucional (CCI) e demais setores da Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (PROTIC)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156680		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALITY ATACADO LTDA				OEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 131

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433632 - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Transmissão Dados Até 10,8gb/S , Tipo Cabo: Displayport , Comprimento: 1,8 M, Conectores: Rbr, Hbr, Hbr2, Displayport 1.1 , Quantidade Pinos: 20	Unidade	22

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 38,9600

Média

R\$ 49,8200

Mediana

R\$ 45,0000

Coeficiente de Variação: 22,7987%

Desvio Padrão: 11,3583

Maior Preço: R\$ 65,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 45,0000	28/01/2026	Sim

Id da Compra
18018405900412025

Comprado em
28/01/2026

Nº do Item
4

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de consumo de informática

Esfera
Estadual

UASG
180184

Forma
SISPP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
[REDACTED]

Marca/modelo
f3-pichau-exbom-gn

Índice e Valor
-

Ata
-

Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 38,9600	12/11/2025	Sim

Id da Compra
79190406000222025

Comprado em
12/11/2025

Nº do Item
16

Objeto da Compra
Aquisição de materiais para compor as seções de apoio, máquinas e estruturas do CMEM.

Esfera
Federal

UASG
791904

Forma
SISPP

Modalidade
Dispensa

Fornecedor
AZB 5 LTDA

Marca/modelo
tr

Índice e Valor
-

Ata
-

Edital
-

Compra
[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Niterói	Ilha Mocanguê Grande s/n	24049900	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 65,5000	15/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15404705900592024			15/04/2025		13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			154047		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
ROCHENBACH & RECH IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO LTDA					CB-DIS-DIS		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 132

Descrição do item

415188 - Cabo Extensor Tipo Saída: Macho/Macho , Comprimento: 10 M, Aplicação: Datashow Videoconferência , Padrão: Dvi/Vga

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

27

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 34,8200

Média

R\$ 50,0300

Mediana

R\$ 40,8200

Coeficiente de Variação: 34,8599%

Desvio Padrão: 17,4404

Maior Preço: R\$ 74,4500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Kabum - Sítios Eletrônicos Especializados	27		R\$ 34,8200	23/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
23/02/2026		Cabo DVI macho – VGA macho		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:41		https://www.kabum.com.br/produto/199312/cabo-dvi-i-24-5-para-vga-15-pinos-macho-2m-pdvm15-2?srsId=AfmBOofyGgP6mRLXfpFEuiweM_2TXRmR6zho3-tOrMu3hdmoVfRkoGmMQ		Cabo DVI macho – VGA macho - 01JPG			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	27		R\$ 40,8200	23/02/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
23/02/2026		Cabo DVI macho – VGA macho	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:41		https://www.amazon.com.br/CABO-DVI-I-PINOS-MACHO-METROS/dp/B07XL2X652	Cabo DVI macho – VGA macho - 02.jpg				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	27		
Data da Cotação		Marca/Modelo			
16/02/2026		Cabo Dvi-i 24+5 Para Vga 15 Pinos 2 Metros			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
11:44		https://www.magazineluiza.com.br/cabo-dvi-i-24-5-para-vga-15-pinos-2-metros-pcyes-pdvm15-2/p/ek08h5896e/in/cvga/?&seller_id=ungbrasil&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=83231&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_all_sor_3p_core&utm_cds&gad_source=1&gad_campaignid=23346188393&gbraid=OAAAAAD4zZmSOohV31eCujw-36hvj_9Lle&gclid=CjwKCAiAncvMBhBEEiwA9GU_frT1h4W/BuDhc35dmcGx9MLz_7NOO9MrmOlhO9fvMCMtwACIf5zNb6BoCexQQAvD_BwE			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 133

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
409921 - Cabo Extensor Tipo Saída: Hdmi X Dvi-D , Comprimento: 1,50 M, Aplicação: Sistema Transmissão Imagens , Características Adicionais: Encaixe Rápido , Padrão: Dvi-D/Hdmi	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 15,0000	R\$ 17,0000	R\$ 18,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,3188% Desvio Padrão: 1,4142 Maior Preço: R\$ 18,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 15,0000	06/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16010505900212025		06/02/2026		4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos e equipamentos comuns e especificos de TIC para atender às necessidades do 24º Batalhão de Infantaria de Selva.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160105		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
				hdmi 1,5m			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 18,0000	11/11/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92947606900042025			11/11/2025		12		Objeto: Aquisição de bens de consumo relacionados a periféricos de informática.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			929476		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
					Genérica		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i

3

I

CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - Compras.gov.
br

15

Unidade

R\$ 18,0000

20/10/2025

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92947606000052025	20/10/2025	12	Aquisição de bens de consumo relacionados a periféricos de informática, para atender as necessidades da Controladoria Geral do Município de Goiânia a fim de suprir a falta de materiais necessários para o andamento das atividades de trabalho dos servidores.
Esfera Municipal	UASG 929476	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor [REDACTED]		Marca/modelo GERERICO	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
GO/Goiânia	Avenida Cerrado	74884092	15

Legenda:

▲

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 134

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447093 - Cabo Extensor Tipo: Blindado Reforçado , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 10 M, Aplicação: Projetor Multimidia , Características Adicionais: Cabo Com Filtro , Padrão: Hdmi 2.0 , Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro	Rolo 10 Metro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 57,9800	Média R\$ 69,5933	Mediana R\$ 65,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 16,2316% Desvio Padrão: 11,2961 Maior Preço: R\$ 84,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Kabum - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 57,9800	23/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/02/2026	Cabo HDMI 10 metros (1x90° / 1x180°)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:49	https://www.kabum.com.br/produto/884307/cabo-hdmi-10-metros-2-0-full-hd-alta-velocidade-4k-eletromex	Cabo HDMI 10 metros (1x90° 1x180°) - 01.JPG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Kidasen Industria e Comércio de Antenas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 65,9000	16/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/02/2026	Cabo HDMI 10 metros (1x90° / 1x180°)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:50	https://www.aquario.com.br/cabo-hdmi-4k-full-hd-60fps-10-metros-aquario-4k10/p?srltid=AfmBOoqX67ahyPxMj4FdJN5lhnt-pViWQoX5vRDmFrLkCfxx2V00A7	Cabo HDMI 10 metros (1x90° 1x180°) - 02.JPG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
3	III	Kalunga S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	4	

Data da Cotação	Marca/Modelo
23/02/2026	Cabo HDMI 10 metros (1x90° / 1x180°)
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:45	https://www.kalunga.com.br/prod/cabo-hdmi-2-0-4k-10-metros-alta-velocidade-7342-md9-bt-1-un/162385?cq_src=google_ads&cq_cmp=17963792319&cq_con=&cq_term=&cq_med=pla&cq_plac=&cq_net=x&cq_pos=&cq_plt=gp&pclD=3921&gad_source=1&4gMfkKM42kTnn3AouNU&gclid=CjwKCAiAkvdMBhBMEiwAnUA9BbqUfY7jK8IoHPqF8DCyp1avghMZXkCJmN1bp7RhHk81wS0w1OkSxoCdpsQAvl

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 135

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447093 - Cabo Extensor Tipo: Blindado Reforçado , Tipo Saida: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 10 M, Aplicação: Projetor Multimidia , Características Adicionais: Cabo Com Filtro , Padrão: Hdmi 2.0 , Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro	Rolo 10 Metro	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 14,4170%

R\$ 57,9000

R\$ 67,5667

R\$ 63,9000

Desvio Padrão: 9,7411

Maior Preço: R\$ 80,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ferreira Costa & Cia LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 63,9000	23/02/2026	Sim

Data da Cotação

23/02/2026

Marca/Modelo

Cabo HDMI 10 metros (2x180°)

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:51

Endereço Eletrônico

https://www.ferreiracosta.com/produto/448771/cabo-hdmi-4k-ultrahd-3d-2.0-10-metros-proeletronic?region_id=666666

Anexos

Cabo HDMI 10 metros (2x180°).JPG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Kidasen Industria e Comércio de Antenas LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 57,9000	16/02/2026	Sim

Data da Cotação

16/02/2026

Marca/Modelo

Cabo HDMI 10 metros (2x180°)

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:51

Endereço Eletrônico

<https://www.aquario.com.br/cabo-hdmi-4k-full-hd-60fps-10-metros-aquario-4k10/p?srsId=AfmBOoqtW-qJ-KZnLUWenjwYOmGMmO6EwaPQ1iWyBddtAN35NCKAdOju>

Anexos

Cabo HDMI 10 metros (2x180°) - 02.jpg

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
3	III	Oceano B2B - Sítios Eletrônicos Especializados	4

Data da Cotação

23/02/2026

Marca/Modelo

Cabo HDMI 10 metros (2x180°)

Hora da Cotação

14:01

Endereço Eletrônico

https://www.oceanob2b.com/cabo-hdmi-x-hdmi-20-4k-hdr-19p-10m-preto-p1021634?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=perf_max&utm_term=50_a_100&gad_source=1&gad_campaignid=20028797196&gbraid=0

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 136

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472341 - Cabo Extensor Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho , Comprimento: 2 M, Aplicação: Áudio E Vídeo Incl. Dolby Truehd And Dts-Hd;Master , Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k , Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 14,1100	R\$ 14,5200	R\$ 14,4500
Coeficiente de Variação: 2,5255%		
Desvio Padrão: 0,3667		
Maior Preço: R\$ 15,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	POLÍCIA CIENTÍFICA EST.DO ESPÍRITO SANTO/ES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,1100	10/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
93141305900232025		10/11/2025		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Periféricos e componentes de informática		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		931413		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
EMPREENDEIMENTOS WG LTDA				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 15,0000	20/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10214705900212025			20/10/2025		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos de informática.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102147		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
					PIX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	76	Unidade	R\$ 14,4500	10/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900102024		10/03/2025		10		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e preventiva de infraestrutura de TI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA				hdmi 2m			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 137

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472341 - Cabo Extensor Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho , Comprimento: 2 M, Aplicação: Áudio E Video Incl Dolby Truehd And Dts-Hd;Master , Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k , Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 14,1100	R\$ 14,5200	R\$ 14,4500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 2,5255% Desvio Padrão: 0,3667 Maior Preço: R\$ 15,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	POLÍCIA CIENTÍFICA EST.DO ESPÍRITO SANTO/ES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,1100	10/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93141305900232025		10/11/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Periféricos e componentes de informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		931413		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EMPREENDEIMENTOS W/G LTDA				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 15,0000	20/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
10214705900212025		20/10/2025		10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos de informática.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		102147		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	76	Unidade	R\$ 14,4500	10/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900102024		10/03/2025		10		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e preventiva de infraestrutura de TI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA				hdmi 2m			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 138

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479549 - Cabo Áudio E Video Material Condutor: Cobre , Aplicação: Video Tv Projetores Dvds Receivers Sinais S-Vhs , Características Adicionais: Balanceado, Blindado E Flexível , Tipo Cabo: Hdmi , Conectores: Macho-Macho	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 350,0000	R\$ 399,9717	R\$ 399,9600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,2023% Desvio Padrão: 40,8065 Maior Preço: R\$ 449,9550		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 350,0000	12/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062505901172025		12/12/2025		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de visualização profissional Videowall, abrangendo montagem da solução completa no ambiente, com fornecimento de equipamento, software, materiais de instalação e todos os acessórios necessários, além de testes, transferência de conhecimento, manutenção corretiva, suporte técnico e garantia de 3 (três) anos, para a Sala Técnica do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120625		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MICROSENS S/A				LOGITECH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 449,9550	11/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19402205900132025		11/12/2025		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de audiovisual, fotografia e de aparatos expositivos, de nível profissional e de entrada	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UNIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				Conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 399,9600	11/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
19402205900132025		11/12/2025		50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de audiovisual, fotografia e de aparatos expositivos, de nível profissional e de entrada		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		194022		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
UNIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				Conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 139

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601778 - Cabo Extensor Tipo: Extensor Hdmi , Tipo Saída: Macho /Macho , Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Hdmi, 2.0, 19 Pinos, Resolução 4k	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26,0000	R\$ 27,5833	R\$ 27,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,7480% Desvio Padrão: 1,5855 Maior Preço: R\$ 29,7500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 27,0000	12/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15406905900452025		12/02/2026		25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de processamento de dados, material para áudio, vídeo e foto e material para reabilitaçãoprofissional.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154069		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA				FEL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 26,0000	20/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8002005900552025		20/01/2026		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tablets, Alto-falante com microfone omnidirecional,Kit Teclado e Mouse Sem Fio, Cabo HDMI e Câmera para videoconferência compatíveis com os microcomputadores Positivo C820, Lenovo M80Q e Dell D15U, de acordo com o histórico de chamados de assistência técnica a computadores do Tribunal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80020		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO BELO JARDIM - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 29,7500	21/12/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
46362406000682025			21/12/2025		2		Aquisição de material de consumo (Suporte de celular e Cabo HDMI 5 metros) para atender as demandas do setor de informática da AEB/FBJ.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			463624		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
					Própria		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Belo Jardim	Rodovia PE 166 KM 5	55156580	20

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 140

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601778 - Cabo Extensor Tipo: Extensor Hdmi , Tipo Saída: Macho /Macho , Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Hdmi, 2.0, 19 Pinos, Resolução 4k	Unidade	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26,0000	R\$ 27,5833	R\$ 27,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,7480% Desvio Padrão: 1,5855 Maior Preço: R\$ 29,7500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 27,0000	12/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15406905900452025		12/02/2026		25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de processamento de dados, material para áudio, vídeo e foto e material para reabilitaçãoprofissional.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154069		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA				FEL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 26,0000	20/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
8002005900552025		20/01/2026		4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tablets, Alto-falante com microfone omnidirecional,Kit Teclado e Mouse Sem Fio, Cabo HDMI e Câmera para videoconferência compatíveis com os microcomputadores Positivo C820, Lenovo M80Q e Dell D15U, de acordo com o histórico de chamados de assistência técnica a computadores do Tribunal.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		80020		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				PIX			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO BELO JARDIM - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 29,7500	21/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46362406000682025	21/12/2025	2	Aquisição de material de consumo (Suporte de celular e Cabo HDMI 5 metros) para atender as demandas do setor de informática da AEB/FBJ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	463624	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		Própria	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Belo Jardim	Rodovia PE 166 KM 5	55156580	20

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 141

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449695 - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Conectores Hd15 Macho X Macho , Comprimento: 1,50 M, Características Adicionais: Sinal Vga E Svga, Com Filtro	Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,5000	R\$ 11,0000	R\$ 12,9800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 35,8145% Desvio Padrão: 3,9396 Maior Preço: R\$ 14,5200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 12,9800	16/01/2026	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98867505900612025	16/01/2026	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição parcelada de eletroeletrônicos, equipamentos de informática e periféricos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988675	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA		1,5M 1,4V	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 14,5200	22/08/2025	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15312806900342025	22/08/2025	4	Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico, visando atender as demandas da Decania do CFCH e de suas Unidades, objetivando o pleno funcionamento das atividades administrativas e acadêmicas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153128	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
		steck	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 5,5000	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98397305900372024		28/02/2025		17	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de equipamentos, material de informática, câmeras fotográficas profissionais e acessórios destinada a atender a demanda deste Município.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		983973		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
C R TEIXEIRA INFORMATICA LTDA				7412			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 142

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
438621 - Cabo Áudio E Video Material Condutor: Cobre , Aplicação: Áudio E Vídeo , Características Adicionais: Resolução Até 2560 , Comprimento: 1,8 M, Conectores: Vga Macho - Displayport , Quantidade Pinos: 20	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 25,3100	R\$ 32,6200	R\$ 36,2700
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 15,8461% Desvio Padrão: 5,1690 Maior Preço: R\$ 36,2800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 25,3100	16/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16032705900332025		16/12/2025		45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de meios de informática		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160327		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
EDP CONTROLES INTELIGENTES LTDA				digitronic			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 36,2800	26/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92837105900042025		26/11/2025		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por registro de preços, de material de expediente, material de consumo, material de copa e cozinha, utensílios domésticos, gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material eletroeletrônico, periféricos de informática e Aparelho de medição do Instituto de Planejamento de Cascavel IPC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos documentos desta contratação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928371		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
				DISPLAYPORT X HDMI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 36,2700	26/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92837105900042025	26/11/2025	95	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por registro de preços, de material de expediente, material de consumo, material de copa e cozinha, utensílios domésticos, gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material eletroeletrônico, periféricos de informática e Aparelho de medição do Instituto de Planejamento de Cascavel IPC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos documentos desta contratação
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	928371	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
	HDMI VERSÃO 1.4 COM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 143

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
612422 - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Comprimento: 1.20 M, Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Tripolar Preto X-Cell , Corrente Máxima: 10	Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 59,1300	R\$ 70,5000	R\$ 69,8700
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 13,5478% Desvio Padrão: 9,5512 Maior Preço: R\$ 82,5000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ASOLUÇÃO ELETRÔNICA LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	17		R\$ 82,5000	16/02/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/02/2026	Cabo Y de Força	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:56	https://www.solucaocabos.com.br/cabo-de-forca-tripolar-tipo-y-10a-180-metros/p?gad_source=1&gad_campaignid=19832634360&gbraid=OAAAAAolx81H-4ZTQ9a95ZV3Gi0lk5XzMM&gclid=CjwKCAiAncvMBhBEEiwA9GU_fuo5jmlzxs3hWdi6yNjA7JB6RWMr6-PlneVFuJ7dk5sMyZFJtzuQlhoC-BgQAvD_BwE	Cabo de Força Y.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
2	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. - Sítios Eletrônicos Especializados	17		

Data da Cotação	Marca/Modelo	
16/02/2026	Cabo Y de Força	
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	
12:57	https://www.amazon.com.br/Cabo-For%C3%A7a-Femeas-Macho-com/dp/B0C9DZ2YX1/ref=asc_df_B0C9DZ2YX1?mcid=70fcfd9977f232a68c14-20&linkCode=df0&hvadid=709884378136&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=9448135649210168379&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&h2423995135349&psc=1&language-pt_BR&gad_source=1	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	
3	III	Magazine Luiza S/A - Sítios Eletrônicos Especializados	17		

Data da Cotação	Marca/Modelo	
16/02/2026	Cabo Y de Força	
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	
12:59	https://www.magazineluiza.com.br/cabo-de-forca-tripolar-y-180-padrao-brasileiro-de-tomadas-a-r-variedades-mt/p/eda1h86725/in/cbad/?seller_id=aleximportsmt2&region_id=123470&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=83231&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_ds&gad_source=1&gad_campaignid=23346188393&gbraid=OAAAAAD4zZmSOohV31eCujw-36hvj_9Lle&gclid=CjwKCAiAncvMBhBEEiwA9GU_fuXLdTXRsbWA8ScnQmjSxw9OnmfYWTyy43WlPhoC_D8QAvD_BwE	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 144

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606930 - Peça / Acessório - Fibra Óptica Tipo: Conjunto De Emendas Ópticas , Uso: Interno/Externo , Aplicação: Telecomunicação/Informática , Tipo Fibra: Monomodo , Acessórios: Suporte Para Instalação	Unidade	14

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 39,9000

Média

R\$ 46,9667

Mediana

R\$ 48,0000

Coefficiente de Variação: 11,4926%

Desvio Padrão: 5,3977

Maior Preço: R\$ 53,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 39,9000	15/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73104005900212024		15/04/2025		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para a Divisão de Segurança realizar a sinalização, manutenção e seguridade do Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		731040		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROJETAR TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA				XFF 2			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 53,0000	13/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98435905900302024		13/03/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço técnicos de manutenção, recuperação, reparo, instalação, suporte e sustentação do ambiente e rede óptica e LAN (local área network).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984359		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRACIELLY MARIA DA SILVA ALMEIDA SERVICOS DE TELECOMUNICACOES				Fibersul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 48,0000	13/03/2025	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98435905900302024	13/03/2025	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço técnicos de manutenção, recuperação, reparo, instalação, suporte e sustentação do ambiente e rede óptica e LAN (local area network).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984359	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES	Fibersul	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	-	-
-	-		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 145

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606930 - Peça / Acessório - Fibra Óptica Tipo: Conjunto De Emendas Ópticas , Uso: Interno/Externo , Aplicação: Telecomunicação/Informática , Tipo Fibra: Monomodo , Acessórios: Suporte Para Instalação	Unidade	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 39,9000	R\$ 46,9667	R\$ 48,0000
		Coeficiente de Variação: 11,4926%
		Desvio Padrão: 5,3977
		Maior Preço: R\$ 53,0000
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 39,9000	15/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
73104005900212024		15/04/2025		73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para a Divisão de Segurança realizar a sinalização, manutenção e seguridade do Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		731040		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PROJETAR TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA				XFF 2			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 53,0000	13/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98435905900302024		13/03/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço técnicos de manutenção, recuperação, reparo, instalação, suporte e sustentação do ambiente e rede óptica e LAN (local área network).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984359		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES		Fibersul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 48,0000	13/03/2025	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98435905900302024	13/03/2025	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço técnicos de manutenção, recuperação, reparo, instalação, suporte e sustentação do ambiente e rede óptica e LAN (local área network).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984359	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ERVICOS DE TELECOMUNICACOES	Fibersul	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 146

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
469865 - Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos ½.7 , Resolução Horizontal: 1920 PX, Resolução Vertical: 1080 PX, Voltagem: 12 V, Características Adicionais: Formato Bullet, Resolução Full Hd/ Infravermelho (, Cor: Colorida	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 889,0000	R\$ 995,8700	R\$ 998,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,6370% Desvio Padrão: 86,0136 Maior Preço: R\$ 1.099,6200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	22	Unidade	R\$ 889,0000	29/01/2026	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92955406000042026	29/01/2026	1	Aquisição de 27 câmeras de segurança (22 comuns e 05 avançadas), destinadas a reestruturação e expansão do Sistema CFTV, conforme Termo de Referencia do Processo 23.443 /2025.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929554	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
ITP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		HIKVISION	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Ribeirão Preto	Avenida Jerônimo Gonçalves	14010040	22

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PR - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 998,9900	16/09/2025	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38917405900172025	16/09/2025	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação- TIC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389174	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MA3 TECH INFORMATICA LTDA		Ubiquiti	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 1.099,6200	23/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015206900132025		23/07/2025		1		Objeto: Aquisição de câmeras veiculares para as viaturas do 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160152		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA				Câmera Vídeo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 147

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
469865 - Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos ½.7 , Resolução Horizontal: 1920 PX, Resolução Vertical: 1080 PX, Voltagem: 12 V, Características Adicionais: Formato Bullet, Resolução Full Hd/ Infravermelho (, Cor: Colorida	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.234,7000	R\$ 2.377,3633	R\$ 2.253,4100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 7,9366% Desvio Padrão: 188,6811 Maior Preço: R\$ 2.643,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	KABUM S.A. - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 2.253,4100	24/03/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo					Informações Adicionais
24/03/2026		Câmera Ip Vip 5460 Bullet Z IA					-
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico					Anexos
12:46		https://www.kabum.com.br/produto/647524/camera-ip-vip-5460-bullet-z-ia?gclid=Cj0KCQjw7IjOBhDyARIsAFzrWQzZO6M6e2krhP33elnAYcGrULCo56PJ1ZX93_TPu7O7_mHywCFFwJMaAhqDEALw_wcB					Câmera IP 5460.jpg